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Distribuci měsíčníku Devítka 
provádí Česká pošta, s. p.
V případě, že vám časopis nedošel do schránek 
nebo jste jej obdrželi pozdě, stěžujte si u svého 
poštovního doručovatele.
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řidič/závodník
2. díl seriálu povolání v Galerii Harfa
•  výstava luxusních i závodních aut 
•  trenažéry, racing simulátory
•  soutěže a hry, hlavní cena: svezení v Lamborghini
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Seriál povolání v Galerii Harfa

Českomoravskávedle areny www.galerieharfa.czzdarma
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I když hokejová euforie, která 
se bezprostředně dotýka-

la také naší městské části, už 
skončila, vracíme se k  sedm-
nácti hokejovým dnům ještě 
malým ohlédnutím. Úžasná 
atmosféra, která šampionát 
ovládla a na níž jste se podíleli 
i vy, obyvatelé Vysočan, i rekor-
dy, které při Mistrovství světa 
IIHF v ledním hokeji 2015 pad-
ly, stojí za to.
A třebaže lední hokej je už mi-
nulostí, na Devítce sportujeme 
dále bez rozdílu výkonnosti 
a věku. Široké veřejnosti je ur-
čeno cvičení pod otevřeným 
nebem s  trenéry ze sdružení 
Devítka v  pohybu, příznivci 
skateboardů mají k  dispozici 
nový skatepark pod Vysočan-
skou radiálou, pro vyznavače 

pohybu jsme připravili pochod 
Prahou 9 a  další akce. Nejen 
o sportovních výsledcích, které 
dělají čest Praze 9, si přečtěte 
v  tomto téměř letním vydání 
Devítky.

Ing. Jan Jarolím
Starosta MČ Praha 9
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RADNICE PRAHY 9:

JSME TU PRO VÁS

ÚSTŘEDNÍ PROVOLBA:	 Tel.: +420 283 091 111
INFORMAČNÍ KANCELÁŘ:	 Tel.: +420 283 091 101-102
INTERNET:	 www.praha9.cz
ELEKTRONICKÁ PODATELNA:	 podatelna@praha9.cz

Kontakty na redakci, 
inzerci i distribuci 
najdete na třetí 
straně v tiráži

Pražský magistrát přidá městským částem 
peníze, zvýší příspěvek na obyvatele
V Praze 9 se po dlouhé 
době sešli všichni zástupci 
městských částí Prahy 1 
až 22 a jednali společně 
s primátorkou hl. m. Prahy 
Adrianou Krnáčovou a ná-
městkyní hl. m. Prahy Evou 
Kislingerovou, která má 
v radě na starosti finance, 
o nutnosti změn dotační 
politiky Prahy vůči měst-
ským částem.

Až do konce loňského roku ne-
investiční dotace na jednoho 

obyvatele činily 2400 Kč. „Změ-
nou metodiky výpočtu obyvatel 
v  roce 2013 (podle níž klesl po-
čet obyvatel Prahy 9) přišla naše 
městská část více než o 5 milionů 
Kč. Pro letošní rok sice tento pří-
spěvek vzrostl na 2500 Kč, ale stá-
le je to málo, a  proto jsme inicio- 
vali toto setkání za účasti zástup-
ců všech městských částí,“ říká 
místostarosta Prahy 9 odpovědný 
za finance Tomáš Portlík: „Na-
víc dotační systém znevýhodňuje 
okrajové městské části, které sice 
získávají částku na jednoho oby-
vatele, ale zvýší-li se jejich počet, 
nejsou v tomto příspěvku zahrnu-
ty investiční náklady na rozvoj in-
frastruktury. Pokud se tedy tento 

zastaralý a dnešní době neodpoví-
dající systém nezmění, nemůžeme 
očekávat zvýšení příjmů z  dotací 
hl. m. Prahy.“

Městské části jsou 
dlouhodobě podfinancované
„Chtěli bychom, aby systém dotací 
zásadně zohledňoval investice do 
infrastruktury (např. mateřských 
a  základních škol) a  následně ná-
klady na jejich provoz. Nebo dru-
hou cestou je zvýšení minimálního 
příspěvku na jednoho obyvatele. 
Na městské části je přenášena stále 
větší část agendy státu, ale finanč-
ní kompenzaci za to dostávají neú-
měrně nízkou,“ pokračuje Tomáš 
Portlík. „Musíme například zdar-
ma přijímat děti do posledního 
ročníku mateřských škol, ale pení-

ze nám na to nikdo nedá.“ Městské 
části tak tyto povinnost zajišťují na 
úkor investic. Ročně přitom může 
jít až o 600 milionů korun.
Praha v  přerozdělování státních 
peněz funguje jako kraj a rozdělu-
je jednotlivým městským částem 
finance, jež dostane od státu. Ty 
z  nich financují povinnosti, které 
jim stát přidělil. Jedná se napří-
klad o  zajištění práce stavebních 
úřadů, vydávání občanských prů-
kazů a  cestovních pasů, řešení 
přestupků…
Starostové pražských městských 
částí proto požadují, aby vedení 
města zahájilo zásadní jednání 
s  ministerstvem financí, protože 
není možné nadále financovat 
přenesené povinnosti státu z  roz-
počtu městských částí.

Zvýšení příspěvku 
na obyvatele
Od roku 2009 do konce roku 2014 
činil příspěvek na jednoho obyva-
tele 2400 Kč a teprve letos byl zvý-
šen na 2500 Kč.
„Minimální dokrytí se po pěti le-
tech tedy zvýšilo pouze o  100 Kč 
na obyvatele. A  pokud by se do 
minimálního příspěvku na jedno-
ho obyvatele promítla také inflace, 
měly by jednotlivé městské části 
dostávat minimální příspěvek na 
obyvatele ve výši 2700 Kč, nikoliv 
pouhých letošních 2500 Kč,“ do-
dává Tomáš Portlík.
Dalším velkým problémem roz-
počtu městských částí je skuteč-
nost, že řada obyvatel zde trvale 
bydlí, ale hlášeni jsou jinde…
Na setkání se starosty Prahy 1 až 
22 přislíbily představitelky hl. m. 
Prahy zvýšení příspěvku na obyva-
tele, který by v  dalších letech měl 
vzrůst na 2900 Kč.�  mk

S výstavbou kruhového objezdu na křižovatce 
Klíčov by se mohlo začít ještě letos
Projet pětiramennou křižovatku ulic Čakovická, 
Letňanská a Ke Klíčovu je dnes pěkně tvrdým oříškem 
i pro zkušené řidiče. Proto městská část Praha 9 již 
několik let usiluje, aby zde byl vybudován kruhový 
objezd. Dočkat by se ho mohli řidiči možná už letos.

V současné době Technická 
správa komunikací Praha 

společně s  BESIP připravuje 
podklady pro získání stavebního 
povolení. Vlastní práce na budo-

vání kruhového objezdu začnou 
letos, nejpozději v první polovině 
příštího roku.
Nutnost vybudování okružní 
křižovatky plyne ze skutečnosti, 

že stávající pětiramenná prů-
sečná křižovatka ulic Čakovic-
ká, Letňanská, Ke Klíčovu před-
stavuje velké riziko z  pohledu 
plynulosti a  bezpečnosti silnič-
ního provozu.
Vzhledem k  silnějšímu zatížení 
komunikace Čakovická, která 
je napojena mimoúrovňově na 
komunikaci Kbelskou, je velmi 
ztíženo odbočování z  vedlejších 
komunikací na tuto hlavní, kdy 

vzhledem k počtu pěti ramen do-
chází k  mnoha kolizím. Zvláště 
odbočit vlevo z Letňanské (ze se-
verního směru) bývá ve špičkách 
spojeno s  dlouhým čekáním, jež 
často vyústí do riskantního cho-
vání při samotném odbočová-
ní. Situaci na křižovatce rovněž 
komplikuje velký provoz auto-
busů MHD jedoucích na pravi-
delných linkách nebo z  garáží 
Klíčov.�  mk

Primátorka hl. m. Prahy Adriana Krnáčová, starosta Prahy 9 Jan Jarolím 
a místostarosta Prahy 9 odpovědný za finance Tomáš Portlík
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Výběrové řízení na pronájem obecních bytů
Starosta MČ Praha 9 
vyhlásil výběrové řízení 
na pronájem bytů za 
smluvní nájemné za první 
měsíc nájemního vztahu 
bez služeb v domech ve 
vlastnictví hl. m. Prahy 
– svěřených MČ Praha 9 
dne 22. května 2015. 
Uzávěrka výběrového 
řízení je 1. 7. 2015 v 16 
hodin. Otevírání obálek je 
stanoveno na 10. 7. 2015 
v 9 hodin v budově Úřadu 
MČ Praha 9.

Městská část Praha 9 vyhlašuje 
výběrové řízení na pronájem 

obecních bytů za první smluvní 
nájemné, a to podle zásad pro pro-
najímání bytů za smluvní nájemné 
za první měsíc nájemního vztahu 
bez služeb v  domech ve vlastnic-
tví hl. m. Prahy – svěřených MČ 
Praha 9 formou výběrového říze-
ní. Znění těchto zásad je k  dispo-
zici na internetových stránkách 
MČ  Praha 9 a  samozřejmě na 
oddělení bytovém Odboru správy 
majetku Úřadu MČ Praha 9.

Na jednání Zastupitelstva 
MČ Praha 9 konaném dne 11. úno-
ra 2014 byl schválen prodej všech 
bytů MČ Praha 9 jejich oprávně-
ným nájemcům a  určeno pořadí 
jednotlivých skupin domů, tak jak 
budou nabízeny k prodeji v průbě-
hu let 2015 až 2018. Vítěz výběro-
vého řízení na pronájem bytu se 
tedy úhradou prvního smluvního 
nájemného a  uzavřením nájemní 
smlouvy k  bytu stane oprávně-
ným nájemcem s  právem koupit 
předmětnou bytovou jednotku za 
stejnou zvýhodněnou cenu jako 
ostatní oprávnění nájemci v  pří-
slušném roce (úhrada prvního 
smluvního nájemného v  žádném 

případě nemá vliv na jakékoli sní-
žení zvýhodněné kupní ceny pro 
oprávněné nájemce). Podle zá-
sad je minimální výše smluvního 
nájmu za první měsíc nájemního 
vztahu u  jednotlivých bytů sta-
novena individuálně podle stavu, 
velikosti bytu a dluhu na bytě váz-
noucím, roku prodeje příslušného 
bytu a ceny, za kterou bude prodán 
oprávněnému nájemci.

Výběrové řízení na pronájem bytů 
za smluvní nájemné za první mě-
síc nájemního vztahu bez služeb 
v domech se týká těchto bytů:

1. Byt čís. 24 o velikosti 1+1 
v domě č. p. 292, Mlékárenská 3, 
podl. pl. 55,71 m2

Výše jistiny: 10 000 Kč
Stanovená minimální výše nájem-
ného za první měsíc nájmu (včetně 
dluhu na bytě váznoucím): 
650 000 Kč
Každé další nájemné ve výši: 
80,00 Kč/m²/měsíc
(Část celkového nájemného za první 
měsíc nájmu, odpovídající výši dluhu 
na bytě váznoucím, uhradí budoucí 
vítěz formou dohody o přistoupení 
k dluhu)

2. Byt čís. 3 o velikosti 2+1, 
v domě č. p. 459, U Vysočanského 
pivovaru 17, podl. pl. 70,81 m2

Výše jistiny: 10 000 Kč
Stanovená minimální výše nájem-
ného za první měsíc nájmu (včetně 
dluhu na bytě váznoucím): 
800 000 Kč
Každé další nájemné ve výši: 
80,00 Kč/m²/měsíc
(Část celkového nájemného za první 
měsíc nájmu, odpovídající výši dluhu 
na bytě váznoucím, uhradí budoucí 
vítěz formou dohody o přistoupení 
k dluhu)

3. Byt čís. 1 o velikosti 1+1 
v domě č. p. 567, Kurta Konráda 16, 
podl. pl. 41,61 m2

Výše jistiny: 10 000 Kč

Stanovená minimální výše nájem-
ného za první měsíc nájmu (včetně 
dluhu na bytě váznoucím): 
500 000 Kč
Každé další nájemné ve výši: 
80,00 Kč/m²/měsíc
(Část celkového nájemného za první 
měsíc nájmu, odpovídající výši dluhu 
na bytě váznoucím, uhradí budoucí 
vítěz formou dohody o přistoupení 
k dluhu)

4. Byt čís. 15 o velikosti 1+1 
v domě č. p. 264, Freyova 9, 
podl. pl. 49,00 m2

Výše jistiny: 10 000 Kč
Stanovená minimální výše nájem-
ného za první měsíc nájmu (včetně 
dluhu na bytě váznoucím): 
500 000 Kč
Každé další nájemné ve výši: 
80,00 Kč/m²/měsíc
(Část celkového nájemného za první 
měsíc nájmu, odpovídající výši dluhu 
na bytě váznoucím, uhradí budoucí 
vítěz formou dohody o přistoupení 
k dluhu)

Prohlídku těchto bytů lze dohod-
nout ve firmě Tommi holding, 
s. r. o., U Svobodárny 12/1110 
v Praze 9, telefon: 284 815 049

5. Byt čís. 22 o velikosti 2+0 
v domě č. p. 364, Jablonecká 13, 
podl. pl. 47,46 m2

Výše jistiny: 10 000 Kč
Stanovená minimální výše nájem-
ného za první měsíc nájmu (včetně 
dluhu na bytě váznoucím): 
500 000 Kč
Každé další nájemné ve výši: 
80,00 Kč/m²/měsíc
(Část celkového nájemného za první 
měsíc nájmu, odpovídající výši dluhu 
na bytě váznoucím, uhradí budoucí 
vítěz formou dohody o přistoupení 
k dluhu)

6. Byt čís. 1 o velikosti 1+1 
v domě č. p. 353, Jablonecká 35, 
podl. pl. 47,26 m2

Výše jistiny: 10 000 Kč

Stanovená minimální výše nájem-
ného za první měsíc nájmu (včetně 
dluhu na bytě váznoucím): 
450 000 Kč
Každé další nájemné ve výši: 
80,00 Kč/m²/měsíc
(Část celkového nájemného za první 
měsíc nájmu, odpovídající výši dluhu 
na bytě váznoucím, uhradí budoucí 
vítěz formou dohody o přistoupení 
k dluhu)

7. Byt čís. 16 o velikosti 1+0 
v domě č. p. 546, Vysočanská 85, 
podl. pl. 42,50 m2

Výše jistiny: 10 000 Kč
Stanovená minimální výše nájem-
ného za první měsíc nájmu (včetně 
dluhu na bytě váznoucím): 
450 000 Kč
Každé další nájemné ve výši: 
80,00 Kč/m²/měsíc
(Část celkového nájemného za první 
měsíc nájmu, odpovídající výši dluhu 
na bytě váznoucím, uhradí budoucí 
vítěz formou dohody o přistoupení 
k dluhu)

8. Byt čís. 20 o velikosti 3+1 
v domě č. p. 562, Vysočanská 61, 
podl. pl. 77,58 m2

Výše jistiny: 10 000 Kč
Stanovená minimální výše nájem-
ného za první měsíc nájmu (včetně 
dluhu na bytě váznoucím): 
650 000 Kč
Každé další nájemné ve výši: 
80,00 Kč/m²/měsíc
(Část celkového nájemného za první 
měsíc nájmu, odpovídající výši dluhu 
na bytě váznoucím, uhradí budoucí 
vítěz formou dohody o přistoupení 
k dluhu)

Prohlídku těchto bytů lze dohod-
nout ve firmě Tommi holding, s. r. o. 
Jablonecká 322/72 v Praze 9, 
telefon: 283 880 792, 283 880 840 

Podrobné informace podá Odbor 
správy majetku Úřadu MČ Praha 9, 
Jaroslava Blažková, telefon: 
283 091 221�

Semináře pro sdružení vlastníků jednotek a bytová družstva
Městská část Praha 9 a Družstevní marketingové sdružení ČR pořádají právní seminář 
pro sdružení vlastníků jednotek a bytová družstva v souvislosti s novým občanským 
zákoníkem platným od roku 2014 a novelou stavebního zákona.

S eminář se bude konat na vy-
sočanské radnici, Sokolovská 

14/324, Praha 9 (zasedací místnost 

2. patro) dne 10. června 2015 od 16 
hodin. Předpokládaný konec ve 20 
hodin. Přednáší JUDr.  Novotný 

a  Mgr. Martin Kroh z  Družstevní-
ho marketingového sdružení ČR. 
Seznámí s  legislativními novinka-

mi, které přináší nový občanský zá-
koník a novela stavebního zákona.
Z důvodu omezené kapacity sálu 
a velkého zájmu o podobné semi-
náře organizované v  minulosti 
je nutné se předem zaregistro-
vat na www.dmscr.cz v  záložce 
semináře.�  red
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Devítka má nové podzemní 
kontejnery na tříděný odpad
Městská část Praha 9 
nechala na jaře letošního 
roku s pomocí dotací EU 
vybudovat osm nových 
stanovišť podzemních 
kontejnerů na tříděný 
odpad – v ulicích Prouzo-
va, Klíčovská, Pískovcová, 
Kytlická, Jablonecká-
-Šluknovská, Rumburská, 
Bohušovická-Bílinská 
a Veltruská.

„Celkem jich je už v naší měst-
ské části deset,“ konstatuje 

radní pro dopravu a životní prostře-
dí Prahy 9 Tomáš Holeček. „První 
podzemní kontejnery na Devítce 
se nám podařilo vybudovat před 
pizzerií vedle Divadla Gong a v uli-
ci Podvinný Mlýn. Abychom mohli 
kontejnery zapustit do země, potře-
bujeme pozemek ve vlastnictví MČ 
Praha 9 nebo hl. m. Prahy, na němž 
nedojde ke kolizi s inženýrskými sí-
těmi, což je obrovský problém, a ne-
malé finanční prostředky, protože 
cena stání se čtyřmi podzemními 

kontejnery se v  průměru pohybuje 
kolem 1,5 milionu korun. To je také 
důvod, proč jsme se snažili získat 
peníze z fondů EU.“
O  umístění podzemních kontejne-
rů jedná městská část s  obyvateli 

domů, pro které budou určeny. 
Podle metodických pokynů magis-
trátu je totiž nutné za každé stání 
podzemních kontejnerů s velkoka-
pacitními nádobami odstranit dvě 
povrchová. A  tady je potřeba citli-

vě zvážit docházkové vzdálenosti 
k nim v jednotlivých lokalitách.

Výhody podzemních nádob
Podzemní kontejnery jsou budo-
vány s  cílem zmodernizovat a  ze-
fektivnit třídění odpadů v hlavním 
městě Praze a  také zajistit větší 
ochranu majetku obyvatel.
Vlastní kontejnery jsou schované 
pod zemí, vejde se do nich třikrát 
více odpadu než do běžných ná-
dob, nedostanou se do nich nepo-
volané osoby ani lehké odpady ne-
létají kolem kontejnerů. Zároveň 
jsou také na rozdíl od „nadzem-
ních“ plastových nádob odolné 
vůči vzniku požáru (jsou tzv. sa-
mozhášecí), což zvyšuje ochranu 
nejen okolo stojících automobilů.

Jak používat podzemní 
kontejnery
Používání podzemních kontejne-
rů se ale oproti těm „nadzemním“ 
o  dost liší. Jelikož jsou vhozové 
otvory u  podzemních kontejnerů 
o něco menší, veškeré větší papírové 
a plastové obaly je potřeba rozřezat 
na menší kusy a následně vhazovat 
– stejně jako ostatní tříděný odpad – 
jednotlivě nebo po menších množ-
stvích. Jinak se vhozové otvory brzy 
ucpou a v okolí kontejnerů se bude 
tvořit nepořádek. Také je možné vy-
užít jiná stanoviště tříděného odpa-
du, příp. sběrné dvory.�  mk, db

Z dubnového Zastupitelstva městské části Praha 9
Zastupitelé městské části Praha 9 se sešli na svém 
pravidelném zasedání 28. dubna 2015.

Složení slibu člena 
Zastupitelstva MČ Praha 9
K  31. březnu 2015 podal MUDr. 
Jan Trnka, Ph.D., (Trojkoalice) 
svou rezignaci. Podle ustanovení 
§ 94, odst. 2, zák. č. 131/2000 Sb., 
o  hl. m. Praze, zaujal uvolněné 
místo náhradník Jan Sládek. Ten 
na zasedání zastupitelstva složil 
zákonem stanovený slib a  ujal se 
mandátu.

Komplexní rozbor 
hospodaření
Zastupitelé bez výhrad schválili 
závěrečný účet městské části Pra-
ha 9 za rok 2014 s těmito výsledky 
hospodaření:
•	 příjmy celkem 559 387,27 tis. Kč
•	 výdaje celkem 459 338,14 tis. Kč
•	 výsledek hospodaření 

+ 100 049,13 tis. Kč
•	 aktiva = pasíva 

3 746 536,11 tis. Kč

Lávka přes Rokytku 
a polyfunkční objekt 
v Litvínovské
Zastupitelstvo hlavního města 
Prahy schválilo požadavky měst-
ských částí na ponechání nevy-
čerpaných účelových prostředků 
poskytnutých z  rozpočtu hl. m. 
Prahy v  roce 2014 (příp. v  před-
chozích letech) k  využití v  roce 
2015. MČ Praha 9 tak zůstalo 
11  040  505,20  Kč na investiční 
akce – zřízení lávky pro pěší přes 
Rokytku (1 537,9 tis. Kč) a  poly-
funkční školský objekt při ZŠ Lit-
vínovská 600 (9 502,6 tis. Kč).

Finance na park Srdce 
a park Balabenka
Zastupitelstvo hl. m. Prahy schvá-
lilo poskytnutí účelových inves-
tičních a  neinvestičních dotací 
- spolupodílů z  EU a  HMP v  cel-
kové výši 25 955 364,80 Kč na 

park Srdce (7 864,3 tis. Kč) a park 
Balabenka (18 091,0 tis. Kč). Oba 
projekty jsou schváleny v  rámci 
Operačního programu Praha – 
Konkurenceschopnost.

Inventarizace majetku
V  rozpočtové organizaci Městská 
část Praha 9, příspěvkových or-
ganizacích zřízených MČ Praha 9 
a  státním podniku Bytový podnik 
v Praze 9, s. p., v likvidaci, byla pro-
vedena inventarizace hmotného 
a nehmotného majetku za rok 2014.
Všechny organizace předaly do-
klady o  inventarizaci za rok 2014 
na předepsaných tiskopisech, 
v plném rozsahu a ve stanoveném 
termínu. U  žádné z  nich nebyly 
zjištěny žádné rozdíly mezi fyzic-
kým a účetním stavem. Zastupite-
lé zprávu o inventarizaci schválili.
Městská část Praha 9:
Dlouhodobý majetek 3 840 645 
tis. Kč, zásoby 657 tis. Kč, pohle-
dávky 188 549 tis. Kč, závazky 
212 263 tis. Kč

Příspěvkové organizace:
Dlouhodobý majetek 202 072 tis. 
Kč, zásoby 2 071 tis. Kč, pohle-
dávky 199 539 tis. Kč, závazky 
225 804 tis. Kč.

Rozdělení dotací
Zastupitelstvo hlavního města 
Prahy svými usneseními schválilo 
dotace městským částem z finanč-
ních prostředků obdržených jako 
odvod z  loterií za 1. a  2. čtvrtle-
tí roku 2014. Část obdržených 
dotací musí MČ Praha 9 použít 
jako účelovou neinvestiční do-
taci určenou pouze na podporu 
činnosti nestátních neziskových 
organizací působících na jejím 
území, které zajišťují dlouhodobě 
organizovanou sportovní výcho-
vu mládeže. Žadatelé mohli své 
žádosti podávat do 27. 3. 2015. 
Žádosti do výše 50 000 Kč posu-
zovala Rada MČ Praha 9, návrhy 
dotací nad 50 000  Kč schvalovali 
zastupitelé Devítky na svém dub-
novém zasedání.�  mk

Podzemní kontejnery
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Mikroklima 2015 
v parku Přátelství
Ani letos si nenechte ujít tradiční akci Mikroklima 2015, 
kterou pořádá městská část Praha 9, a oslavte Světový 
den životního prostředí a Mezinárodní den ptačího zpěvu.

L etošní Mikroklima se koná 
4. června 2015 v parku Přátel-

ství od 8 do 12 a od 13 do 17 hodin. 
Dopoledne se jejího programu zú-
častní i školáci z Prahy 9.

A na co se při oslavách Světového 
dne životního prostředí a  Mezi-
národního dne ptačího zpěvu, 
které připadají na 5. června, mů-
žete těšit?

Organizátoři akce 
se zaměřili:
•	 na ochranu živočichů (účast 

přislíbil útulek pro opuštěná 
zvířata v Troji, Lesy hl. m. Pra-
hy – zvěř a stopy, krkavcovití 
ptáci s živými ukázkami, dře-
viny českých lesů a lesohrádky, 
a občanské sdružení Penthea – 
ukázky sov a záchrany zvířat)

•	 bioodpady a jejich komposto-
vání (společnost Ekodomov 
– pozorování kalifornských 

žížal, vermikompostování, 
kompostéry)

•	 nakládání s odpady (Magistrát 
hl. m. Prahy – odbor městské 
zeleně a odpadového hospo-
dářství a společnosti AVE CZ 
odpadové hospodářství s. r. o., 
Pražské služby a. s., EKOKOM, 
Ekolamp, Diakonie Broumov)

•	 další aktivity spojené s ochranou 
životního prostředí a dopravou, 
které budou zajišťovat: Odbor 
životního prostředí a dopravy 
Úřadu městské části Praha 9, 
Opra(ka)várna, městská policie 
– jízdní policie s koňmi, psovodi, 
útvar prevence, BESIP, Pražské 
vodovody a kanalizace, Vyšší 
policejní škola Ministerstva 
vnitra ČR, dům dětí a mládeže, 
o. s. Zvonečník...

Čekáme vás 4. června v  parku 
Přátelství na Proseku.�

Odbor životního prostředí 
a dopravy MČ Praha 9

Přijďte na Den zdraví 
na Polikliniku Prosek

Poliklinika Prosek, a. s., pořádá již pošesté ve spolupráci 
s oblastní pobočkou ČČK Praha 9 Den zdraví 2015. 
Uskuteční se 4. června od 9 do 16 hodin na prostranství 
před poliklinikou.

Odborníci především z prosecké polikliniky jsou připraveni vám pora-
dit, ať už máte zdravotní problémy, nebo byste se v rámci prevence 

chtěli dozvědět, co pro udržení či zlepšení svého zdraví můžete udělat.
Podstoupit můžete i  interní vyšetření, jako například měření krevního 
tlaku, měření hladiny cukru v krvi při diabetologickém vyšetření, měření 
cholesterolu nebo kožní vyšetření.�  red

Poliklinika Prosek

 

VSTUP  ZDARMA   

KRAJSKÉ  ŘEDITELSTVÍ  POLICIE  HL. M.  
PRAHY

P  Ř  I  J  M  E

v roce 2015

PO SPLNĚNÍ PODMÍNEK PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

DO SLUŽEBNÍHO POMĚRU PŘÍSLUŠNÍKA POLICIE ČR

K UNIFORMOVANÉ SLOŽCE POŘÁDKOVÉ POLICIE

ZÁJEMCE 

S MINIMÁLNĚ MATURITNÍM VZDĚLÁNÍM

Další informace:
Odbor personální

Praha 9, Sokolovská ul. 623/251
metro (B) Vysočanská

telefon:  974 891 434, 974 891 435, 974 891 439
e-mail: krpa.op.vyber@pcr.cz

Informační schůzky se zájemci se konají každé úterý a čtvrtek
(pokud je pracovním dnem) od 13:00 hod. na výše uvedené adrese.
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Stan na Střížkově
Zelená plocha na Střížkově (vedle stanice metra 
Střížkov) sice láká k odpočinku a relaxaci, ale zabavit 
jste se museli sami a zajít si na kávu nebo něco dobrého 
na zub byl problém. Od května tu ale velký sezonní Stan 
nabízí příjemné prostředí nejen pro posezení s přáteli, 
ale i společenské nebo sportovní vyžití.

Pod záštitou starosty Prahy 9 
Jana Jarolíma přišli s  projek-

tem „Stan“ provozovatelé restau-
rací Na Konci, Na Kopci a  bistra 
Santinka.
Do konce září bude Stan nabízet 
nápoje a  občerstvení a  poskytne 
lidem všech věkových kategorií 
sportovní vyžití zdarma. Dopo-
ledne provozovatelé zajistí lekce 
crossfitu pod vedením Jana Vávry 
z Klubu KTSO Praha či lekce jógy, 
k  dispozici jsou pomůcky na pé-

tanque a kroket. Zázemí tu najdou 
také maminky s  dětmi, pro které 
jsou připraveny trampolíny a další 
hrací pomůcky, jako výtvarné po-
třeby, stolní hry.
Gastronomická nabídka Stanu se 
zaměřuje na produkci lokálních 
výrobců. Pochutnáte si tu na pré-
miové kávě či na čerstvých a  kva-
litních pokrmech. Připravují je 
kuchaři, kteří se pravidelně účast-
ní food festivalů jako Prague Food 
Festival, Food festival Ohrada…�

Pouť na Střížkově
Atrakce v zábavném lunaparku Helferových vás čekají na 
pouti, která se koná do 15. června 2015 na Střížkově (ze-
lený prostor u stanice metra Střížkov). Pořádá ji městská 
část Praha 9 ve spolupráci s Karlem Helferem a syny.

Užít si tu můžete autodrom, velký a malý řetízkový kolotoč, lochnesku, 
přehupovací lavice, vláček Lucky train, bobovou dráhu, opravdové 

koně a mnoho dalších pouťových atrakcí. Mezi 1. a 12. červnem budou 
atrakce patřit také dětem z mateřských škol Prahy 9. �

Prostor u Knoflíku 
bude měnit podobu

Jablonecká ulice na Proseku postupně mění svůj 
vzhled. Nyní by měl zkrásnět také prostor u Mateřského 
a kulturního centra Knoflík v Jablonecké 6.

A protože Městská část Praha 9 chce investovat do změn, které obyva-
telé této části Proseka přivítají a které jim zpříjemní život, připravuje 

veřejné projednávání úprav této lokality.
Přijďte zástupcům městské části říct svoji představu o  tom, jak by mělo 
„náměstíčko“ u  Knoflíku podle vás vypadat. Pokusme se společně najít 
přijatelný kompromis mezi vašimi přáními a reálnými možnostmi radnice.
Setkání se koná 25. června 2015 od 17 hodin v prostorách Knoflíku.�
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REZERVUJTE SI TESTOVACÍ JÍZDU JEŠTĚ DNES
AUTOBOND GROUP a.s. 
Kolbenova 859/15, Praha 9 - Vysočany - tel: 226 216 625
www.nissan.autobond.cz 
Zobrazení jsou pouze ilustrativní. Data a údaje uvedené v této reklamě jsou určené výlučně k informačním účelům a nemohou být považovány za návrh smlouvy. 
Měsíční splátka 4999 Kč se vztahuje k modelu Nissan Micra 1,2 Visia s délkou nájmu 36 měsíců při 5% spoluúčasti u havarijního pojištění. Výše splátky pro 
jednotlivé modely se liší. Pro podrobnější informace o podmínkách nabídky „Operativní leasing Nissan Best Way / Full Service“ navštivte www.nissan.cz 
nebo autorizované dealery Nissan. Nabídka je platná pro smlouvy se zákazníky uzavřené od 18. 5. 2015 do 30. 6. 2015. Nissan Finance znamená fi nancování 
poskytované společností RCI Financial Services, s. r. o. Nissan Pulsar: kombinovaná spotřeba: 3,6–5,9 l/100 km, kombinované emise CO2: 94–138 g/km; 
Nissan Note: kombinovaná spotřeba: 3,5–5,1 l/100 km, kombinované emise CO2: 90–119 g/km; Nissan Micra: kombinovaná spotřeba: 4,1–5,4 l/100 km, 
kombinované emise CO2: 95–125 g/km.

www.nissan.cz

ZÍSKEJTE SVŮJ NOVÝ NISSAN  
JIŽ OD 4999 KČ MĚSÍČNĚ 
S FULL SERVIS OPERATIVNÍM LEASINGEM 
NISSAN BEST WAY
  

NISSAN MICRA
MUSÍŠ JI MÍT

NISSAN NOTE
PŘEDVÍDEJTE NEOČEKÁVANÉ

NOVÝ NISSAN PULSAR
PŘESNĚ PRO VÁS

Kroužky pro předškolní děti (od 4 let)
pro školní děti 1 - 5. třída

pro starší školní
pro školní děti

pro rodiče, prarodiče 

Praha 8  5 MINUT OD METRA LÁDVÍ 

Přihlašky a další informace na 

Věda a Pokusy,
Keramika , Šperkařství,
Truhlářství, Řezbařství, 

Legoklub, Angličtina,
Monterory matematika,

Montesory čestina 
pro dyslektiky a dysgraaiky,pro dyslektiky a dysgraaiky,

a další

www.krouzkyladvi.cz

Kroužky Ládví
školka a jesle

Rajmonova 4, Praha 8 (Ládví), 
Školní rok a hlídání dětí v létě 
Informace a přihlášky 724 692 084 
lucie.jerabkova@prorodinu.cz

s rozšířenou výukou anglického 
jazyka, přírodních věd, vědy a pokusů 
jako i dalších výhod ZŠ Heřmánek při 

malém počtu dětí ve třídě.  
Informace a přihlášky 

     776 305 228 skola@prorodinu.cz 

Předškolní-přípravná třída,
3. třída  a 5. třída. 

Základní škola Heřmánek
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Služba SMS-INFO: Informace o haváriích 
a výlukách zdarma přímo do mobilu
Zdarma a aktuálně o všem podstatném týkajícím se pražské vodovodní a kanalizační sítě. To je služba SMS-INFO, 
kterou nabízejí Pražské vodovody a kanalizace svým zákazníkům.

„Klient dostane zdarma do 
svého mobilu informace 

o  všech významných provozních 
událostech počínaje plánovanými 
výlukami a  konče mimořádnými 
haváriemi,“ informoval tiskový 
mluvčí společnosti Tomáš Mrá-
zek. „Zákazníci také mohou sle-
dovat naše webové stránky, kde 
jsou informace o výlukách ve spe-
ciální sekci. Info o  haváriích běží 
v  režimu on-line včetně upřesně-
ní, zda mají vliv na dodávky pitné 
vody a lokalitě, kde jsou případně 
umístěny cisterny s  náhradním 
zásobováním. Vše je dostupné i na 
Google mapách,“ dodal.

Ke službě SMS-INFO je nutná 
pouze registrace. Při ní si klient 
určí, zda si nechá zasílat informa-
ce z celé Prahy, vybrané lokality či 
ulice. Vždy záleží na jeho volbě.

Zákazníci si službu mohou ob-
jednat přes webové stránky 
www.pvk.cz, zákaznickou linku 

800 111 112 či v  zákaznickém 
centru PVK – Dykova 3, Praha 10. 
Další možností je zaslat sms zprá-

vu s textem VEOLIA na číslo 720 
001 112, kdy bude operátor kli-
enta kontaktovat a provede s ním 
rychlou a  pohodlnou registraci 
služby SMS-INFO.
Jaké informace služba SMS-INFO 
nabízí:
•	 významné plánované 

odstávky vody
•	 velké havárie vodovodního a ka-

nalizačního potrubí ve vašem 
okolí, které by vás mohly na 
delší dobu omezit v odběru pitné 
vody nebo v odkanalizování

•	 výjimečné provozní události 
s možným dopadem na zdraví 
a bezpečnost obyvatel (povod-
ně, intoxikace pitné vody ve 
veřejném vodovodu apod.)

•	 aktuální ceny vodného a stočné-
ho, provozní dobu zákaznických 
center a call center, změny adres 
nebo telefonních čísel.�  red
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Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená
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Pražská plynárenská, a. s., ve spolu-
práci s dceřinou společností Měření 
dodávek plynu, a. s., a Úřadem MČ 
Praha 9 nabízí odběratelům zemního 
plynu službu – tzv. mobilní obchodní 
kancelář. Jejím prostřednictvím 
si stávající i potenciální zákazníci 
Pražské plynárenské, a. s., mohou 
vyřídit záležitosti související s od-
běrem zemního plynu bez návštěvy 
kontaktních míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:

8. 6. 2015 
od 10.30 do 13.30 hod.

Mobilní kancelář bude umístěna 
v dodávkovém automobilu Fiat 
Ducato, označeném logem Pražské 
plynárenské, a. s., zaparkovaném na 

parkovišti za Úřadem MČ Praha 9, 
Sokolovská 324/14.

Mobilní kancelář poskytuje 
zejména následující služby:
•	zahájení, převod a ukončení 

odběru zemního plynu
•	změny smluvního vztahu 

(způsobu placení, zasílací adresy, 
jména atd.)

•	převzetí reklamace
•	výměna, kontrola a zaplombování 

plynoměru
•	informace k otázkám souvisejícím 

s dodávkami zemního plynu
•	tiskopisy a informační brožury

Služeb mobilní kanceláře mohou 
využít i občané přilehlých obcí 
a částí Prahy. Bližší informace na 
tel.: 267 175 366 a 267 175 202, 
www.ppas.cz.

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Ke slavnostnímu vítání 
občánků se přihlaste
Krásnou tradicí v Praze 9 se stalo slavnostní vítání no-
vých občánků, tedy nově narozených dětí ve věku zhruba 
čtyř až sedmi měsíců (nejpozději do jednoho roku dítěte).

Tradici naše městská část zacho-
vává, mění se však podmínky, 

za nichž akt probíhá.
Zájem o vítání občánků – dětí na-
rozených od 1. ledna 2015 – musí 
jejich rodiče projevit sami. To zna-
mená, že je třeba podat přihlášku. 
Lze tak učinit na podatelně Úřadu 
městské části Praha 9, Sokolovská 
14/324, nebo prostřednictvím 
e-mailu na adresu: pichovar@pra-
ha9.cz. Více na www.praha9.cz.�

Trojkoalice
 
Mgr. Ing. Aleš Doležal
dolezala@praha9.cz

Jan Sládek
sladekj@praha9.cz

Senátní kancelář
senátorka Ing. Zuzana Baudyšová

Business Center Rokytka (4. patro)
Sokolovská 270/201 
Praha 9 – Vysočany
kontakt: jandobes01@seznam.cz
jednání s paní senátorkou po 
předchozí domluvě
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Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená
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Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená
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Dětská pohotovost
v Nemocnici Na Bulovce
Dětskou pohotovost pro
Devítku zajišťuje ve všední 
dny, v sobotu, neděli a v době 
svátků Nemocnice Na Bulovce,
Budínova 2, Praha 8 – Libeň
Ordinační hodiny LSPP pro 
děti v Nemocnici Na Bulovce:
Pondělí–pátek:� 16:00–7:00
Sobota a neděle:� nepřetržitě
Telefon:� 283 842 224
� 266 084 220

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP)
NA ÚZEMÍ PRAHY 9
Provozovatel LSPP: 
Poliklinika Prosek, 
Lovosická 440/40, Praha 9
DOSPĚLÍ ve všední dny 
19:00–6:00 hod., o víkendech
a svátcích od 19:00 hod.
posledního pracovního dne 
do 6:00 hod. prvního 
pracovního dne.
Tel.: +420 286 881 518

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9

Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na
tel.: 602 262 686
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Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená
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Oblastní kancelář ODS Praha 9
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro,

Telefon i fax: 
+420 283 891 989

Možnost objednání:
Senátor Tomáš Kladívko
tel.: +420 737 250 258

Senátorské dny: 
každé pondělí od 15.00 – 18.00

Praha 9

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ
POMOCI (LSPP) 
NA ÚZEMÍ PRAHY 9

Provozovatel LSPP: Poliklinika
Prosek, Lovosická 440/40,
Praha 9

DOSPĚLÍ ve všední dny 19.00
hod - 6.00 hod, o víkendech
a svátcích od 19.00 hod.
posledního pracovního dne do
6.00 hod. prvního pracovního
dne.

Tel.: +420 286 881 518

Praha 9

Adresa: OVV ČSSD Praha 9, 
Jablonecká 723, Praha 9-Prosek
Telefon: +420 283 882 131
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Klub zastupitelů za ČSSD děkuje
všem spoluobčanům za pomoc
při řešení problémů a podnětů
v rámci Prahy 9. Setkání se zastu-
piteli Milanem Apeltauerem 
a Miloslavem Hanušem se usku-
teční 13. března od 16.00 do 17.30. 

Praha 9

Klub zastupitelů MČ Praha 9

Poslanecké dny:
každou první středu v měsíci
Praha 9, Jablonecká 322, 
od 14.00 do 16.00.
Telefon: +420 283 881 200

Regionální kancelář TOP 09
Praha 9
Kovářská 3, Praha 9 (2. patro)
Možnost objednání na 
tel.: 602 262 686

Strana zelených 
Vaši zastupitelé:

Ing. Zdeněk Davídek  
Tel.: 283 091 328
e-mail: davidekz@p9.mepnet.cz
RNDr. Petr Pišoft, Ph.D.  
e-mail: petr@pisoft.cz
MUDr. Jan Trnka, Ph.D. 
e-mail: jantrnka@centrum.cz 

Schůzku lze domluvit
telefonicky nebo e-mailem.

e-mail: praha9@veciverejne.cz,
tel.: 602 219 190, 

Dětská pohotovost 
ve FN Bulovka

Dětskou pohotovost pro
„devítku“ zajišťuje ve všední
dny, v sobotu, neděli a v době
svátků Fakultní nemocnice
Bulovka, Budínova 2, Praha 8
-Libeň. 

Ordinační hodiny LSPP pro
děti ve FN Bulovka:
Pondělí - pátek: 16.00 – 7.00
Sobota a neděle: nepřetržitě

Telefon: 283 842 224
266 084 220

Internetové centrum Prosek
Informační internetové centrum pro občany Prahy 9
Adresa: Internetové centrum Prosek, ZŠ Litvínovská 500
(vchod z Litoměřické ul.), 190 00 Praha 9
Tel.: +420 602 283 283 / e-mail: info@icprosek.cz

SBĚRNÝ DVŮR
PRO  PRAHU 9

Pod Šancemi 444/1, Praha 9
Tel.: +420 284 098 581
PROVOZNÍ DOBA:
pondělí až pátek 8.30 – 17.00
sobota 8.30 – 15.00

Kontejnery občanského sdružení
Diakonie Broumov 

Potřebujete parkovat na 
Proseku a nemáte kde?
Samostatné uzavíratelné garáže
(nikoliv garážová stání) jsou
k pronájmu v garážích v Lovo-
sické ulici na Proseku. Za garáž
zájemci (nemusí mít trvalé byd-
liště na „devítce“) zaplatí mě-
síční nájem 1200 Kč. Termín
prohlídky si lze domluvit na tel.:
776 616 616 - Milan Tuček.

Pronájem garáží na Proseku

Uzavíratelné garáže
v Lovosické

Pražská plynárenská, a. s., ve
spolupráci s dceřinou společností
Měření dodávek plynu, a. s.,
a Úřadem MČ Praha 9 nabízí od-
běratelům zemního plynu tzv. mo-
bilní obchodní kancelář, jejímž
prostřednictvím si stávající i po-
tenciální zákazníci Pražské plyná-
renské mohou vyřídit záležitosti,
související s odběrem zemního
plynu bez návštěvy kontaktních
míst v Praze 2 a 4.

Termíny přistavení:
22. 3. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
26. 4. 12 od 12.00 do 14.30 hod.
5. 6. 12 od 8.00 do 11.00 hod.
Mobilní kancelář je umístěna
v dodávkovém automobilu VW
Transporter, označeném logem
Pražské plynárenské, zaparkova-

ném na parkovišti za Úřadem MČ
Praha 9, Sokolovská 324/14.  

Mobilní kancelář poskytuje ze-
jména následující služby:
zahájení, převod a ukončení od-
běru zemního plynu
změny smluvního vztahu (způsobu
placení, zasílací adresy, jména
atd.) 
převzetí reklamace
výměna, kontrola a zaplombování
plynoměru
informace k otázkám, souvisejícím
s dodávkami zemního plynu
tiskopisy a informační brožury
Služeb mobilní kanceláře mohou
využít i občané přilehlých obcí
a částí Prahy. 
Bližší informace na tel.: 267 175 174
a 267 175 202, www.ppas.cz

Mobilní obchodní kancelář Pražské plynárenské

Stanoviště:
Jablonecká (v bývalém obchodním
centru u Prosecké ul.)
Poliklinika Prosek
Verneřická (u pošty)
Vysočanská (prostřední zastávka
autobusu)
Poliklinika Vysočany
Novovysočanská – U Nové školy
Podkovářská – Jana Přibíka
Náměstí OSN – Prouzova (u parku)
Náměstí Na Balabence (u ZŠ)
Klíčovská (náměstíčko)

Pískovcová – Prosecká

Jaké věci je možné darovat:
Letní a zimní oblečení – dámské,
pánské, dětské
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky,
utěrky, záclony
Látky – minimálně 1 m²
Domácí potřeby: nádobí bílé i černé,
skleničky – nepoškozené
Peří, péřové a vatové přikrývky, pol-
štáře a deky
Obuv – nepoškozená
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Adresa: OVV ČSSD Praha 9,
Jablonecká 723, Praha 9 – Prosek
Telefon: +420 602 459 180
e-mail: ovv.praha9@cssd.cz

Tradiční setkání se zastupiteli Milanem 
Apeltauerem a Slavomírem Holíkem se 
uskuteční v úterý 16. června 2015 
od 16 do 17.30 hodin.

Hnutí pro Prahu

 
 
 
Zdeněk Davídek 
e-mail: davidekz@praha9.cz 
tel.: 602 643 472

Nezávislá 
zastupitelka

Ing. Dana Balcarová 
e-mail: dana-balcarova@kristalka.cz 
web: www.kristalka.cz/praha9/

Strana svobodných občanů 

Zuzana Haberlová 
e-mail: praha9@svobodni.cz

Oblastní kancelář ODS 
Praha 9 
sídlí na adrese: 
Jandova 4, Praha 9, 1. patro
 
e-mail: os.praha9@ods.cz

INZERCE 
V ČASOPISU

Vít Vrbický
tel.: 603 786 170, e-mail: vit.vrbicky@ceskydomov.cz
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Poradna pro 
oběti trestných činů
Pražské středisko Probační a mediační služby (PMS) nabízí 
bezplatně své služby obětem trestné činnosti. Sídlí v Justičním 
areálu v Praze 10 – Vršovicích, ul. Na Míčánkách 1497/2.
V poradně klienti dostanou informace o průběhu trestního řízení, 
možnostech náhrady škody a také o svých právech dle zákona. 
V konkrétních případech je pak možné zprostředkovat návaznou službu, 
která bude odpovídat potřebám klientů, případně kontakt na některého 
z advokátů z registru pomoci obětem.
Příchozích se na středisku ujmou probační úředníci vždy v úterý 
odpoledne a čtvrtek dopoledne. První kontakt je nejlépe učinit 
telefonicky na čísle 777 401 022 nebo 251 444 957 a následně 
se objednat na konkrétní termín.

Celoroční svoz bioodpadu
Cena zahrnuje pronájem nádoby a svoz bioodpadu 1x za 14 dní 
za celý kalendářní rok.

Velikost nádoby	 Cena bez DPH� Cena vč. DPH

120 litrů	 743 Kč� 900 Kč

240 litrů	 1190 Kč� 1440 Kč

Službu sběru a svozu bioodpadu si zájemci mohou objednat jednak 
elektronicky na www.psas.cz/bio, také na nejbližším zákaznickém centru 
společnosti Pražské služby, a. s., jejichž seznam najdete na www.psas.cz, 
nebo telefonicky na call centru společnosti: 284 091 888.

Praha 9 – trasa A

16. 6. út	 3.	křižovatka ul. Letňanská – Klíčovská� 1600–1620

30. 6. út	 4.	křižovatka ul. Špitálská – Prouzova� 1640–1700

18. 8. út	 5.	ul. Drahobejlova (u metra Českomoravská)� 1710–1730

15. 9. út	 6.	křižovatka ul. Vysočanské nám. – U Nové školy� 1750–1810

29. 9. út	 7. U Smetanky (u potravin Lidl)	�  1830–1850 
17. 11. út

Praha 9 – trasa B

29. 7. st	 2.	křižovatka ul. Paříkova – Pešlova� 1540–1600

21.10. st	 3.	křižovatka ul. Kovanecká – Podvinný mlýn� 1610–1630

	 4.	křižovatka ul. Pískovcová – Kopečná� 1640–1700

	 5.	křižovatka ul. Litoměřická – Vysočanská� 1710–1730

	 6. ul. Vysočanská 243� 1740–1800

	 7.	křižovatka ul. Jablonecká – Jiřetinská� 1810–1830

	 8. křižovatka ul. Zárybská – Ctěnická� 1840–1900

Harmonogram mobilního sběru 
nebezpečného odpadu 2015

Bezplatná právní poradna
Tato služba je poskytována sociálně slabším občanům, kteří 
nemohou za právní služby platit a mají trvalý pobyt na území 
MČ Praha 9. V poradně se zabývají řešením bytové problematiky 
a problematiky mezilidských vztahů.

Právní poradenství se poskytuje v budově Úřadu MČ Praha 9, 
Sokolovská ulice 14, v 1. patře, místnost 106, začátek v 15 hodin.
Termíny: 
3. 6., 10. 6., 17. 6., 24. 6. 2015.
V hale nové radnice u infocentra se v den termínu konání bezplatné 
právní poradny budou rozdávat od 14.30 do 16.30 hodin pořadová 
čísla. K poskytnutí služby je třeba doložit doklad totožnosti s trvalým 
pobytem na území Prahy 9 – Vysočany, Libeň, Střížkov, Prosek, Hlou-
bětín, Hrdlořezy (občanský průkaz vydán Úřadem MČ Praha 9).

Právní poradenství poskytované na detašovaném pracovišti 
Úřadu MČ Praha 9, Poliklinika Prosek. Začátek v 15 hodin.
Termíny: 
3. 6., 17. 6. 2015.
V infocentru Polikliniky Prosek se v den termínu konání bezplatné 
právní poradny budou rozdávat od 14.30 hodin pořadová čísla.
Další informace získáte v infocentrech Úřadu MČ Praha 9.

Bezplatná právní poradna – exekuce
Tato služba je poskytována sociálně slabším občanům, kteří nemo-
hou za právní služby platit a mají trvalý pobyt na území MČ Praha 9.

Termíny: 3. 6. 2015
V hale nové radnice u infocentra se v den termínu konání bezplatné 
právní poradny budou rozdávat od 13.30 hodin pořadová čísla. Právní 
poradna se koná od 14 do 15 hodin v 1. patře, místnost 106.
K poskytnutí služby je třeba doložit doklad totožnosti s trvalým pobytem 
na území MČ Praha 9 – Vysočany, Libeň, Střížkov, Prosek, Hloubětín, 
Hrdlořezy (občanský průkaz vydán Úřadem MČ Praha 9).
Veškeré informace o provozování právní poradny a o možnosti o tuto 
službu požádat vám poskytnou pracovníci v infocentru.

1. 6.	 15.00–19.00	 Skloněná u č. 8

2. 6.	 13.00–17.00	 Děčínská – horní parkoviště 
	 14.00–18.00	 Drahobejlova x U Svobodárny 
	 15.00–19.00	 Prosecká 119

6. 6.	 8.00–12.00	 Litvínovská x K Lipám 
	 9.00–13.00	 Zakšínská x Zásadská

8. 6.	 15.00–19.00	 Pod Strojírnami

9. 6.	 13.00–17.00	 Matějkova x Čihákova 
	 14.00–18.00	 Ctěnická x Měšická 
	 15.00–19.00	 Na Břehu x Mlékárenská

13. 6.	 8.00–12.00	 Habartická – parkoviště u objektu 496-503 – NOVÉ! 
	 9.00–13.00	 Vysočanská 113/243

15. 6.	 15.00–19.00	 Kovářská x U Školičky

16. 6.	 13.00–17.00	 Vysočanská 85/546 
	 14.00–18.00	 Drahobejlova - u st. metra Českomoravská 
	 15.00–19.00	 Pískovcová

20. 6.	 8.00–12.00	 Vysočanské nám. x Prokopka 
	 9.00–13.00	 Nad Krocínkou x Obvodová

22. 6.	 15.00–19.00	 Jablonecká x Šluknovská

23. 6.	 13.00–17.00	 Na Prosecké vyhlídce x Litoměřická 
	 14.00–18.00	 Kovanecká x Podvinný mlýn 
	 15.00–19.00	 Novoborská x Českolipská

Službu přistavování velkoobjemových kontejnerů (VOK) zajišťuje 
firma AVE CZ odpadové hospodářství, s. r. o.
Kontejnery jsou přistavovány v následujícím režimu:
1)	VOK je přistaven ve stanovený den na stanovišti pouze na 4 hodiny 

(časy jsou uvedeny v harmonogramu)
2)	součástí přistavení VOK bude obsluha, která koordinuje ukládání odpadů
VOK není určen pro odkládání objemného (nebo jiného) odpadu 
podnikatelskými subjekty!

Velkoobjemové kontejnery v červnu
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9. června 2015 ve 14 hodin
Setkání s herečkou Věrou Kubánkovou
Komponovaný program mluveného slova 
a hudby v divadle Gong. Vystupují: hereč-
ka Lenka Krobotová (dcera režiséra Kro-
bota), herečka Věra Kubánková, kytarista 
Václav Havelka a  sbor seniorek Elpidy. 
Vstup do sálu od 13.30 hodin. Zdarma.

25. června 2015
Vycházka pro radost
Na vaši žádost opakujeme výlet vlakem 
a  pěšky Všenory–Mokropsy–Černošice 

za doprovodu průvodce. Odjezd vlaku 
z  hlavního nádraží v  10.19 hodin, sraz 
ve Všenorech po příjezdu vlaku v 10.46 
hodin. Pěší vycházka s  výkladem přes 
obec, kolem kostela, původních statků, 
přes železniční most do starých Mok-
ropes (občerstvení, odpočinek), dále 
kolem řeky Berounky ke Kazínu a přes 
původní prvorepublikovou plovárnu na 
vlak do Mokropes, pro čipery až Čer-
nošic. Délka trasy maximálně 6 km. 
Sportovní pohodlné oblečení a  hůlky 
s sebou.�

Červnová Vysočanská „V“
Akce pro seniory z městské části Praha 9, kteří mají 
trvalé bydliště v působnosti úřadu Sokolovská 14/324, 
Praha 9 (zapsáno v občanském průkazu). 
Bližší informace na www.praha9.cz

80 let
Marie Mocová
Karel Šipovič
Růžena Tryznová
Emília Hřebejková
Jaroslav Vnouček
Oto Magnet
Zdeněk Laňka
Marie Hoffmanová
Jiří Pospíšil
Jiří Novák
Hana Vencourová
Josef Jahoda
Vlasta Somrová
Bořivoj Čurda
Vladimír Hájek
Dušan Šaitar
Milada Dvořáková
 
84 let
Jaroslav Kašpar

85 let
Růžena Jírovcová
Marta Budínová 
Jaroslav Kudláček
Jiřina Vojáčková
Anna Mužíková
Květoslava Matoušová
Berta Jelínková
Vladimír Beneš
Zdeněk Švec
 
88 let
Marie Beránková
 
90 let
Zdenka Rokosová
Jaroslava Fejtková

91 let
Anna Bauerová
Ludmila Dvořáková
Zdeněk Havel
Anna Bauerová

Jiřina Vlašinová
Věra Lokvencová
Alexandra Kunertová

92 let
Marie Nováková
Růžena Vajtrová
Marie Husáková

93 let
Jiřina Nováková

94 let
Zdeněk Nerad
Josefa Chmelíkov
Josefa Drvotová

95 let
Věra Purnochová

96 let
Jindřich Katscher

Jubilanti

6. ročník 

Letních slavností pro seniory
19. 6. 2015 od 14 hodin 

v zahradě – Novovysočanská 861, Praha 9 
zastávka autobusu 136 – Skloněná

pěvecké legendy   Josefa Zímy 
za doprovodu

 Žižkovanky Radia Dechovka v čele s Petrem Sovičem

písničky z let 60 zazpívají 

zpěvačka a herečka  Dáša Zázvůrková  a  Petr Sovič 

za doprovodu své kapely. 

Součástí odpoledne bude spousta překvapení 
 

Doprovodný program:

Taneční soubor Hortenzie
Prodej výrobků seniorů

Výstava obrazů nájemníků DPS
Ochutnávka džusů a limonád

Ocenění dobrovolníků
a další malá překvapení

Během odpoledne se můžete těšit na vystoupení

 Josefa Zímy

Doprovodný program:

6. ročník 

Letních slavností pro seniory
19. 6. 2015 od 14 hodin
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JEZDECKÁ AKADEMIE HOSTIVAŘ

BLEU DE CIEL

Konec školního roku je důvod k oslavě :)

Děti se svezou na koních, zahrajeme si hru „Za pokladem 

do stáje”, budeme grilovat, hrát na kytaru, zpívat...

Vše na grilování si přineste vlastní, k dispozici je gril :)

Ke koupi nealko nápoje a pivo.

S sebou na koně vhodné oblečení, cyklistická helma a 

dobré boty (ne sandálky).

Akce se koná za každého počasí.

Na akci je nutné se přihlásit: 

m.splavec@zajiceknakoni.cz, tel: 722 180 861

www.zajiceknakoni.cz 

www.jezdecka-akademie.cz 

číslo transparentního účtu: 
2300738014/2010

Vážení a milí přátelé,

Zajíček na koni Vás srdečně zve na akci s názvem

KOŇSKÝM KROKEM...

...ROZLOUČENÍ SE ŠKOLNÍM ROKEM 

27.6.2015

Zveme všechny děti a rodiče na rozlučkovou oslavu ke 

koním v sobotu 27.6.2015 od 15:00 do stájí Bleu de Ciel 

v Hostivaři (K Horkám 46, Praha 10 Hostivař - v blízkosti 

autobusové zastávky Hostivařské náměstí)

ROK 

Letní slavnosti seniorů
O blíbené Letní slavnosti pro seniory se letos budou konat 19. červ-

na od 14 hodin v  zahradě domova seniorů v  Novovysočanské 861 
v Praze 9 (zastávka autobusu č. 136 Skloněná).
Během odpoledne se mohou hosté těšit na vystoupení pěvecké legendy 
Josefa Zímy za doprovodu Žižkovanky Radia Dechovka v čele s Petrem 
Sovičem, písničky ze šedesátých let zazpívají zpěvačka a herečka Dáša Zá-
zvůrková a Petr Sovič za doprovodu své kapely. Součástí odpoledne budou 
ještě další překvapení včetně vystoupení tanců, výstavy obrazů apod.�

NOVÉ CVIČENÍ PRO SENIORY – ZDARMA! 
KONDIČNÍ CVIČENÍ PO ŠIRÝM NEBEM
Pod záštitou projektu „Devítka v pohybu“ 
Kdy: 18. 5. 2015 od 9 do 10 hod. a pak každé další pondělí 
Kde: Zahrada (zpevněná plocha), Centrum pro seniory 
Harrachovská 422/2, Praha 9 
P. S.: Při nepříznivém počasí se cvičí v sále.
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Společenské, aktivizační centrum pro seniory
Středisko sociálních služeb Městské části 
Praha 9, Harrachovská 422/2, Praha 9-Prosek, 
www.ssspraha9.cz, tel.: 724 905 785, 
286 582 298, e-mail: dunderova@ssspraha9.cz

1. 6. 2015 – pondělí
Zdravotní cvičení pro seniory 
	 7:45–8:45
Cvičení pod širým nebem pro 
seniory, lektor (zdravotní, kondiční) 
� 9:00–10:00
Počítačové kurzy	 9:00–12:00
Němčina (pokročilí)� 10:00–11:00
Němčina (začátečníci)� 11:00–12:00
Angličtina, konverzace – 
pro středně pokročilé� 12:00–13:00
Country tance� 14:00–16:00

2. 6. 2015 – úterý
Zdravotní cvičení pro seniory 
� 8:30–9:30
Kadeřnice, suchý střih (100 Kč) – 
nutno objednat� 9:00–14:00
Angličtina (mírně pokročilí) 
� 9:00–10:00
Angličtina (pokročilí)� 10:20–11:20
Francouzština, lektor 
(mírně pokročilí)� 11:00–12:00
Počítačový kurz – pro mírně 
pokročilé� 12:00–13:00
Cvičení na židlích pro seniory 
a osoby se ZTP� 14:00–15:00
Country tance� 16:00–18:00

3. 6. 2015 – středa
Zdravotní cvičení pro seniory 
� 8:30–9:30
Počítačový kurz (pro pokročilé) 
� 10:00–11:00
Kavárnička pro starší a pokročilé 
� 13:00–16:00
Klub cestování: 
Provence s vůní levandule – 
přednáší P. Hanzelka, PhD., 
kurátor trvalek a okrasných sbírek, 
botanická zahrada, Troja 
� 13:00–14:30
Klub šikovných ručiček: 
Drátěné srdce s korálky 
(na výstavu)� 14:30–16:00

4. 6. 2015 – čtvrtek
Zdravotní cvičení pro seniory 
� 8:30–9:30
Angličtina – začátečníci� 9:00–10:00
Počítačové kurzy pro začátečníky 
� 9:00–11:20
Angličtina – úplní začátečníci 
� 10:20–11:20
Trénink paměti� 11:30–12:30
Klub důchodců� 13:00–16:00

5. 6. 2015 – pátek
Zdravotní cvičení pro seniory 
� 8:30–9:30
Počítačový kurz – pro mírně 
pokročilé� 8:30–9:30
Angličtina (pokročilí)� 8:30–9:30
Karty – společenské hry, 
Scrable…� 9:40–12:00
Pétanque trénink� 10:00–11:00
Vycházka: Lapidárium 

Národ. muzea – komentovaná 
prohlídka – průvodce� 13:30–14:30
(areál výstaviště Praha), 
45 Kč/osoba, sraz v Harrachovské 
422/2, Praha 9	 ve 12:50
Masáže pro seniory – 
záda, šíje – 200 Kč (nutno objednat) 
� 14:00–18:00

8. 6. 2015 – pondělí
Zdravotní cvičení pro seniory 
� 7:45–8:45
Cvičení pod širým nebem 
pro seniory, lektor (zdravotní, 
kondiční)� 9:00–10:00
Počítačové kurzy� 9:00–12:00
Němčina (pokročilí)� 10:00–11:00
Němčina (začátečníci)� 11:00–12:00
Angličtina, konverzace – pro středně 
pokročilé� 12:00–13:00
Klub kardiaků� 14:00–17:00

9. 6. 2015 – úterý
Zdravotní cvičení pro seniory 
� 8:30–9:30
Angličtina (mírně pokročilí) 
� 9:00–10:00
Angličtina (pokročilí)� 10:20–11:20
Francouzština, lektor 
(mírně pokročilí)� 11:00–12:00
Počítačový kurz – pro mírně 
pokročilé� 12:00–13:00
Cvičení na židlích pro seniory 
a osoby se ZTP� 14:00–15:00
Hodina zpěvu: písně různých žánrů 
� 15:00–16:00
Country tance� 16:00–18:00

10. 6. 2015 – středa
Zdravotní cvičení pro seniory 
� 8:30–9:30
Zdravotní cvičení pro seniory 
s prvky jógy a dechových cvičení, 
25 Kč� 8:30–9:30
Počítačový kurz� 10:00–11:00
Kavárnička pro starší a pokročilé 
� 13:00–16:00
Klub historie – Jan Hus�13:00–14:30
Dílnička: Náramky – paměťový drát 
a korálky (na výstavu)� 14:30–16:00

11. 6. 2015 – čtvrtek
Zdravotní cvičení pro seniory 
� 8:30–9:30
Angličtina – začátečníci� 9:00–10:00
Počítačové kurzy pro začátečníky 
� 9:00–11:20
Angličtina – úplní začátečníci 
� 10:20–11:20
Trénink paměti� 11:30–12:30
Klub důchodců� 13:00–16:00

12. 6. 2015 – pátek
Zdravotní cvičení pro seniory 
� 8:30–9:30
Počítačový kurz – pro mírně 
pokročilé� 8:30–9:30
Angličtina (pokročilí)� 8:30–9:30

Karty – společenské hry, 
Scrable…� 9:40–12:00
Pétanque trénink� 10:00–11:00
Přednáška Senvia: 
Naši cestovatelé� 16:00–17:00
Masáže pro seniory – záda, 
šíje – 200 Kč (nutno objednat) 
� 14:00–18:00

15. 6. 2015 – pondělí
Zdravotní cvičení pro seniory 
� 7:45–8:45
Cvičení pod širým nebem 
pro seniory, lektor (zdravotní, 
kondiční)� 9:00–10:00
Počítačové kurzy� 9:00–12:00
Němčina (pokročilí)� 10:00–11:00
Němčina (začátečníci)� 11:00–12:00
Angličtina, konverzace – 
pro středně pokročilé� 12:00–13:00
Country tance� 14:00–16:00

16. 6. 2015 – úterý
Zdravotní cvičení pro seniory 
� 8:30–9:30
Angličtina (mírně pokročilí) 
� 9:00–10:00
Angličtina (pokročilí)� 10:20–11:20
Francouzština, lektor 
(mírně pokročilí)� 11:00–12:00
Počítačový kurz – pro mírně 
pokročilé� 12:00–13:00
Cvičení na židlích pro seniory 
a osoby se ZTP� 14:00–15:00
Country tance� 15:00–18:00

17. 6. 2015 – středa
Zdravotní cvičení pro seniory 
� 8:30–9:30
Zdravotní cvičení pro seniory 
s prvky jógy a dechových cvičení, 
25 Kč� 8:30–9:30
Počítačový kurz� 10:00–11:00
Kavárnička pro starší 
a pokročilé� 13:00–16:00
Klub zdraví: Rizika stáří – 
přednáška, beseda s lékařkou
� 13:00–14:30
Dílničky: Květy z organzy 
� 14:30–16:00

18. 6. 2015 – čtvrtek
Zdravotní cvičení pro seniory 
� 8:30–9:30
Počítačové kurzy pro začátečníky 
� 9:00–11:20
Angličtina – začátečníci� 9:00–10:00
Angličtina – úplní začátečníci 
� 10:20–11:20
Trénink paměti� 11:30–12:30
Klub důchodců� 13:00–16:00

19. 6. 2015 – pátek
Zdravotní cvičení pro seniory 
� 8:30–9:30
Počítačový kurz – pro mírně 
pokročilé� 8:30–9:30
Angličtina (pokročilí)� 8:30–9:30
Karty – společenské hry, 
Scrable…� 9:40–12:00
LETNÍ SLAVNOSTI nejen pro seniory: 
hudba Žižkovanka Petra Soviče, 
hosté Josef Zíma, Dáša Zázvůrková, 
vystoupení tanců, výstava obrazů… 
	 14:00–18:00

Masáže pro seniory – záda, šíje 
– 200 Kč (nutno objednat) 
� 14:00–18:00

22. 6. 2015 – pondělí
Zdravotní cvičení pro seniory 
� 7:45–8:45
Cvičení pod širým nebem pro 
seniory, lektor (zdravotní, kondiční) 
� 9:00–10:00
Počítačové kurzy� 9:00–12:00
Němčina (pokročilí)� 10:00–11:00
Němčina (začátečníci)� 11:00–12:00
Angličtina, konverzace – 
pro středně pokročilé� 12:00–13:00
Country tance� 15:00–16:00

23. 6. 2015 – úterý
Zdravotní cvičení pro seniory 
� 8:30–9:30
Kadeřnice, suchý střih (100 Kč) 
– nutno objednat� 9:00–14:00
Angličtina (mírně pokročilí) 
� 9:00–10:00
Angličtina (pokročilí)� 10:20–11:20
Počítačový kurz – pro mírně 
pokročilé� 12:00–13:00
Cvičení na židlích pro seniory 
a osoby se ZTP� 14:00–15:00
Country tance� 15:00–18:00

24. 6. 2015 – středa
Zdravotní cvičení pro seniory 
� 8:30–9:30
Zdravotní cvičení pro seniory 
s prvky jógy a dechových cvičení, 
25 Kč� 8:30–9:30
Počítačový kurz� 10:00–11:00
Kavárnička pro starší 
a pokročilé� 13:00–16:00
Klub historie: Doba po Husovi 
� 13:00–14:30
Dílničky: Rámeček na fotku 
� 14:30–16:00

25. 6. 2015 – čtvrtek
Zdravotní cvičení pro seniory 
� 8:30–9:30
Angličtina – začátečníci� 9:00–10:00
Angličtina – úplní začátečníci 
� 10:20–11:20
Klub důchodců� 11:30–12:30

26. 6. 2015 – pátek
Zdravotní cvičení pro seniory 
� 8:30–9:30
Angličtina (pokročilí)� 8:30–9:30
Masáže pro seniory – 
záda, šíje – 200 Kč (nutno objednat) 
� 14:00–18:00

29. 6. 2015 – pondělí
Zdravotní cvičení pro seniory 
� 7:45–8:45
Cvičení pod širým nebem 
pro seniory, lektor (zdravotní, 
kondiční)� 9:00–10:00

30. 6. 2015 – úterý
Zdravotní cvičení pro seniory 
� 8:30–9:30
Angličtina (mírně pokročilí) 
� 9:00–10:00
Angličtina (pokročilí)� 10:20–11:20

1

Vážení a milí přátelé Střediska sociálních služeb Městské části Praha 9, uplynulý 
rok 2012 byl opět plný změn. Částečně se obměnil pracovní tým Střediska, na 
některých úsecích se změnil systém poskytování služeb, změny zaznamenal i náš 
organizační řád.

Ve všech službách se zvedl počet klientů, zajistili jsme nové fakultativní služby, 
hledáme nové směry v poskytování služeb.

V roce 2012 došlo bohužel i ke změnám legislativním, které nám zkomplikovaly 
poskytování služeb, jako je např. nový zákon o zdravotních službách, který vyloučil 
jesle ze zdravotnických zařízení nebo nové postupy při rozhodování o státních 
dotacích na poskytování služeb.

Všem zaměstnancům, klientům i příznivcům děkujeme za podporu a spolupráci 
a věřím, že nám zachováte přízeň i v roce následujícím.

Mgr. Michaela Žáčková

Úvodní slovo

Mgr. Michaela Žáčková
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Malí vítězové soutěže „Cesta kolem světa“
Výtvarná soutěž pro děti 
z mateřských škol „CESTA 
KOLEM SVĚTA“ má své vý-
herce. Slavnostní vyhlášení 
oceněných a předání cen 
se koná ve středu 3. červ-
na 2015 od 14.30 hodin 
v obřadní síni vysočanské 
radnice.

Porota složená ze zástupců MČ 
Praha 9 a  MŠ Pod Krocínkou 

rozhodla o třech nejlepších v kaž- 
dé kategorii. Svou cenu udělil 
i starosta Jan Jarolím a za pořada-
telskou mateřskou školu vybírala 
ředitelka Libuše Kopecká.
Obrázků a různých výtvarných děl 
přišlo velké množství. Nebylo leh-

ké vybírat, sami si můžete vyzkou-
šet, jak to měla porota těžké, a  to 
od 3. června 2015 na radnici MČ 
Praha 9, kde budou obrázky vysta-
veny po dobu jednoho měsíce.

A kdo je nejlepší?
3–4 roky (pedagogické vedení)
1. Jakub Kulhánek, MŠ U  Nové 
školy (Mgr. Markéta Smýkalová, 
Jarmila Dobřichovská, DiS.)
2. Bára Nehasilová, MŠ U  Nové 
školy (Mgr. Markéta Smýkalová, 
Jarmila Dobřichovská, DiS.)
3. Joeuma Santana Dos Santos, 
MŠ U  Nové školy (Mgr. Markéta 
Smýkalová, Jarmila Dobřichov-
ská, DiS.)

4–5 let
1. Jan Šefčík, MŠ U  Nové školy 

(Eva Doubravová, Jitka Štekero-
vá)
2. Alžběta Vojancová, MŠ U Nové 
školy (Eva Doubravová, Jitka 
Štekerová)
3. Lukáš Smejkal, MŠ Litvínov-
ská 490 (Hana Hladká, Eva Fili-
povská)

5–7 let
1. Emilija Kněževič, MŠ U  Vyso-
čanského pivovaru (Pavlína Šlech-
tová)
2. Nikola Jurečková, MŠ Pod Kro-
cínkou (Bronislava Kočková)
3. Mariana Hodová, MŠ U  Vyso-
čanského pivovaru (Pavlína Šlech-
tová)
 
Skupinové a kolektivní práce
Třída ŽABIČKY z  MŠ U  Nové 

školy (Eva Doubravová, Jitka Šte-
kerová)
ČERVENÁ třída z  MŠ Pod Kro-
cínkou (Markéta Pechová, DiS.)
Třída MOTÝLCI z  MŠ U  Nové 
školy (Mgr. Markéta Smýkalová, 
Jarmila Dobřichovská, DiS.)

Cena starosty MČ Praha 9
Třída HVĚZDIČKY z  MŠ U  Vy-
sočanského pivovaru (Eva Vojtíš-
ková)

Cena Krocínky
Vanessa Bryknerová, MŠ Veltrus-
ká (Alena Kolmanová)

Dětská cena
Mariana Hodová, MŠ U  Vy-
sočanského pivovaru (Pavlína 
Šlechtová)�

Předškoláček byl plný radosti
XIX. ročník nesoutěž-
ní přehlídky hudebních, 
tanečních a dramaticko-
-recitačních vystoupení 
mateřských škol se pod 
názvem Předškoláček 
2015 uskutečnil ve dnech 
27. a 28. dubna v divadle 
Gong v Praze 9.

Tohoto setkání dětí, pedagogů 
a  rodičů se zúčastnilo celkem 

274 kluků a holčiček ze sedmnácti 
mateřských škol z  velké Prahy 9. 
Každý soubor, reprezentující jed-
nu ze školek, měl připraven krátký 
program, např. pohádku, hudební 
vystoupení, hru na flétničky, ta-
nečky, cvičení na hudbu… Naštěs-
tí je přehlídka Předškoláček akcí 

pro radost a není třeba vyhlašovat 
nejlepšího účastníka, protože to 
by bylo v  množství krásných vy-
stoupení zcela nemožné.
Každý z  vystupujících si odnášel 
nejen hezké zážitky a opojný pocit 

úspěchu, ale také malý dáreček. 
Do mateřských škol pak putovaly 
dárky větší jako odměna za účast 
v přehlídce.
Předškoláčka organizovala jako 
každý rok městská část Praha 9, 

Odbor školství a  evropských fon-
dů. Finanční příspěvek poskytla 
městská část Praha 20, Horní Po-
černice. Za příspěvek mnohokrát 
děkujeme.�  Kd
� foto: mk

Děti z MŠ Šluknovská
Vystoupení kluků a holčiček 
z MŠ KytlickáPředstavení dětí z MŠ Na Balabence

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 914

ŠKOLSTVÍ

Červen 2015



Rozhodujete se právě, 
kterou střední školu zvolit?
Jsou vám blízké výrazy 
jako switch, Wi-Fi point, 
xDSL, FTTx, VoIP? Zkuste 
obor, který má budoucnost, 
a školu, která vám zajistí 
moderní technické zázemí, 
aktuální učební materiály 
vypracované ve spolupráci 
s ČVUT a vazbu na poten-
ciální zaměstnavatele.

Střední průmyslová 
škola na Proseku
nabízí studium perspektivního 
oboru, který spojuje budování IT 
infrastruktury, navrhování a provoz 
datových center, programování, vy-
tváření optických sítí nebo správu 
systémů pro telekomunikace.
To vše je navíc doplněné praktic-
kými nácviky montáže síťových 
prvků, kabeláže, konfigurace 
switchů, routerů nebo Wi-Fi poin-
tů. Pokud vás zajímá vše výše uve-
dené, je pro vás obor 26-45-M/01 
IT infrastruktura a  komunikační 
systémy jako stvořený.

Svářečka optických vláken 
nebo VoIP telefon
Škola za poslední rok vybudovala 
díky podpoře z  Evropského so-
ciálního fondu v  rámci projektu 
OPPA moderní laboratoř komu-
nikačních technologií, ve které 
se studenti učí sestavovat optické 
sítě pomocí svářečky a  lamačky 
optických vláken nebo konfiguru-
jí telefonní ústředny. Laboratoř je 

průběžně vybavována další tech-
nikou. V březnu byl do laboratoře 
pořízen optický spektrální analy-
zátor, který je jediným na střední 
škole v  České republice. Během 
studia si žáci mohou poslechnout 
nejen učitele školy, ale zejména 
experty z praxe, kteří je zasvětí do 
problematiky.
Žáci, kteří složí po čtyřletém stu-
diu maturitu, mají možnost dále 
pokračovat na technické fakulty 
nejen českých vysokých škol. SPŠ 
na Proseku již nyní úzce spolupra-
cuje s  Katedrou telekomunikační 
techniky ČVUT, která se soustředí 
na činnost v  oblasti přenosových 
a datových systémů a sítí. Součás-
tí studia jsou rovněž úzké vazby na 
firmy, které na českém trhu zajiš-
ťují síťová řešení pro vysokorych-
lostní přístup, datová centra, pod-
nikové aplikace nebo např. servis 
zařízení pro optické sítě.

Do datového centra, 
na ČVUT? Kam dál 
po střední škole?
Podle prognózy serveru budouc-
nostprofesi.cz bude ve středně-
dobém časovém horizontu velká 
poptávka po minimálně středo-
školsky vzdělaných pracovnících 
s  elektrotechnickým vzdělá-
ním, kterého můžete dosáhnout 
i  v  oboru telekomunikace. Již 
dnes lze z  pracovních inzerátů 
vyčíst velký zájem firem o  tyto 
pracovníky. Z  analýzy volných 
pracovních míst pro absolven-
ty, kterou provedla personální 
agentura Grafton Recruitment, 
vyplývá, že tuzemský trh práce 
trpí chronickým nedostatkem 
kvalitních technicky vzdělaných 
absolventů. Pracovní příležitosti 
v  technických profesích tvoří již 
nyní zhruba třetinu ze všech nově 
obsazovaných pozic. Nejenže 

technici jsou jednodušeji zaměst-
natelní, zároveň jejich nástupní 
platy převyšují o pětinu mzdy hu-
manitně zaměřených kolegů a ko-
legyň. Zároveň je potřeba bořit 
představu o  tom, že tato profese 
je určena pouze pro muže. Ženy 
představují nevyužitý potenciál 
technických a  ICT oborů. Navíc 
v  nejbližších letech v  České re-
publice vzniknou nová datová 
centra, se kterými vznikne nepří-
mo několik tisíc vysoce kvalifi-
kovaných pracovních míst (pro-
jektování datových center, jejich 
rekonstrukce, údržba a  dodávky 
speciálních technologií). Dnes je 
na tento byznys podle poradenské 
společnosti A. T. Kearney napoje-
no až 15 600 pracovních míst.�  
� red

I N Z E R C E
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Lenkův Gong
Sezona 2014/15 je pomalu za námi 
a už v této chvíli je jasné, že co do 
diváckého zájmu o pořady v Divadle 
Gong padl nejeden rekord. I když 
nejsou ještě známa oficiální čísla, 
jedno je jisté. Nejúspěšnějším 
hudební skupinou je bezkonkurenčně 
trampská, country a folková legenda 
Hop Trop.

K 35. výročí svého fungování původně ná-
vštěvníkům Gongu nabídla dva koncerty, 

ale obrovský zájem o  vstupenky na pány Len-
ka, Kučeru a Vondru přiměl přidat nejdříve tře-
tí a pak ještě jedno vystoupení. O tom, že čeští 
písničkáři a  folkaři chovají ke Gongu dlouhá 
léta vřelé vztahy, snad není třeba se zmiňovat. 
Vztah Samsonův je však přeci jen něco extra. 
Ve vysočanském kulturním zařízení hrál už se 
svojí první skupinou Máci za hluboké totality. 
A  pak ještě mnohokráte s  Janouškem, Red-
lem, Hop Tropem či jako Samson a jeho parta. 
Sám se s oblibou prohlašuje za součást živého 
inventáře Gongu a  věrní diváci se sem stále 
vracejí, aby si poslechli některou z jeho mnoha 
hudebních podob. Při příležitosti jeho něko-
likanásobné úspěšné návštěvy Divadla Gong 
jsme mu položili několik otázek.

Proč jste si k  oslavám 35. výročí skupiny 
Hop Trop vybrali právě Gong?
Hledali jsme místo, kam se nevejde víc než 
400 lidí, to už by bylo neosobní. Taky jsme ale 
nechtěli jít pod 250, aby byly koncerty ještě 
rentabilní. Ve hře byly i moderní multifunkční 
haly, které jsou však vhodné na spoustu věcí, 
jen ne na koncerty. Nakonec jsme vsadili na 
tradici. Zavolal jsem paní produkční Pavlatové, 
kterou znám už snad celou věčnost, a domluvili 
jsme dva koncerty. Jenže v Gongu umějí propa-
gaci tak dobře, že bylo vyprodáno za čtyři dny. 
Nabídli nám, abychom přidali ještě jeden. Ten 
se prodal za šest dní. A tak jsme se rozhodli pro 
čtvrtý, definitivně poslední koncert celé šňů-
ry. Možná bychom vyprodali i další, ale každá 
oslava je speciální událost a  ta musí jednou 
skončit.

Doporučil bys Gongu nějakého muzikanta, 
který ještě není tolik známý a  ještě nikdy tu 
nehrál?
Frýdeckomísteckého písničkáře Reného Souč-
ka. Objevil jsem ho přibližně před osmi lety 
a  pak ho poprvé vytáhl na šňůru. Má v  sobě 
místy hloubavost Nohavici a  místy hravost 
Dobeše. Zpívá stejným nářečím jako oba výše 
zmínění pánové, ale je bližší mladší generaci 
používanými rytmy a díky vlivům stylů, jako je 

reggae. Ale přitom už je to dospělý chlap. Však 
mu taky jeho desku pochválil sám velký Jaro-
mír Nohavica a nabídl mu, aby s ním vystoupil 
na koncertě. To se nepovede hned tak někomu.

Jak se během doby, po kterou koncertuješ, 
vyvíjel zájem publika o  druh muziky, kterou 
hraješ?
Po revoluci samozřejmě nastal velký odliv po-
sluchačů směrem ke všem různým žánrům, ale 
nám se víceméně i v té době podařilo publikum 
udržet. Všichni ti, kteří měli zájem o  melodii, 
srozumitelný text a věc, kterou by si byli schop-
ni sami zazpívat, ti na naše koncerty chodili 
dál. Pak sem začaly jezdit zahraniční kapely 
a vzniklo neuvěřitelné množství kapel, které je 
začaly napodobovat a imitovat. Dokonce bych 
si troufnul říct, že Čechy jsou zemí revivalů. 
Těch je tady snad víc, než kdy bylo kapel na svě-
tě. Každý kdo umí aspoň čtyři akordy a potře-
buje vydělat prachy, tak se podepíše pod nějaké 
slavné jméno a  snaží se tím tady uživit. Touto 
cestou jsme my nikdy nešli. Nohavica, Plíhal, 
Redl, Žalman nebo i my pořád hrajeme a pořád 
máme plné sály.

Vzpomeneš si ještě na svůj první hudební 
zážitek v životě?
Můj první životní zážitek byl pohřeb. Byl jsem 

malý kluk a  poprvé jsem slyšel hrát velkou de-
chovku. No velkou, bylo jich osm, ale mně to 
tehdy přišlo hrozně velké. Můžete sice něco 
slyšet z rádia, a to za mých mladých let zas tolik 
muziky nehrálo, ale živá muzika je živá muzika. 
Na tom funusu mě naprosto ohromila tuba. 
Ten zvuk byl tak masitý, hluboký a veliký, že mě 
úplně ochromil. V pozdějších letech, když jsem 
někam přišel a  hrál tam kontrabas a  akustické 
nástroje, tak jsem pochopil, jak ty reproduktory, 
tehdy hodně nedokonalé, špatně přenášejí zvuk.

Můžeš popsat způsob, jakým tvoříš?
Dá se to dělat několika způsoby. Když je to na 
objednávku, například pro Večerníček, řekl 
mi Venca Chaloupek, že na to mám 30 vteřin 
a  musím použít čtyři konkrétní slova. Pak se 
musí vyřešit ten rébus, aby to mělo jednodu-
chou melodii a řeklo se během toho, o čem to 
je. Jenže to nám přišlo líto. Když už jsme si 
s  tím dali takovou práci, tak jsme z  toho ref-
rénu vždy udělali celou písničku. Jinak mi pís-
ničky přijdou celé dohromady. Prostě je někdo 
shodil a  já jsem je zapsal. Někdy si připadám 
jako jen takový kronikář. Když se dělá v týmu, 
tak mi třeba Láďa Huberťák Kučera přinese 
texty, které pro Hop Trop píše hlavně on, a  já 
se jich pokouším zmocnit. Snažím se mu dát 
švih a  fištrón. V  Hop Tropu se snažíme, aby 
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byly písničky srozumitelné na první poslech 
a  nadto, aby ještě refrén zvítězil nad slokou. 
Když má skladba třeba jen dvě a  půl minuty, 
tak to dá hodně práce. S Redlem a Janouškem 
je to vyloženě kolegiální práce, při které si vzá-
jemně proškrtáváme spoluautorství. Ale někdy 
mi hraje v hlavě melodie i pět let, než mě k ní 
začnou napadat slova.

Měl jsi někdy tvůrčí blok?
Ne. Mozek někde vzadu pořád pracuje a třeba 
mě napadnou slova, když zrovna řídím. Tak si 
je nahraju na mobil a jedu dál. V autech tráví-
me vůbec hodně času, a tak tam vzniká spousta 
nápadů. Mám rád věci, které vznikají automa-
ticky a okamžitě. Jazyk je hračka a my si cestou 
přednášíme všechny voloviny, které nás napad-
nou, a bavíme se tím.

Na kontě máš obrovská kvanta písní. Už tě ně-
jaké z nich omrzely?
Nikdy! Já jsem si to zakázal. Mám štěstí, že 
hraju na tolika židlích. Když mě začala něja-
ká muzika lízt krkem, tak jsem vždycky mohl 
uniknout někam jinam. Tím pádem jsem nikdy 
nebyl znechucený z  toho, co hraju. A  do toho 
hraju i sólově. Snažím se lidi bavit a  je to spíš 
muzika zábavového typu. Na publiku si zkou-
ším to, co mě zrovna napadne. K  tomu ještě 
třeba ty večerníčky nebo jsem udělal muziku 
pekařům na Salimu. Když chci, hraju bigbít, 
trampskou písničku, něco pro děti nebo střední 
proud. Jednu moji skladbu dokonce předělali 

Maximu Turbulenc na taneční a  pak jsem jim 
napsal ještě jednu.

Takže ti nevadilo, že je to diskotéka?
Takhle jsem o tom nikdy nepřemýšlel. Moje zá-
sada je, že muzika je nějaký text s akordy v urči-
tém tempu. A teprve podle toho, jak se to obleče, 
tak se tomu říká. Ale když je písnička dobrá, 
tak snese jakoukoli úpravu. Někdy jsme třeba 
z legrace předělali rockovou skladbu na tango… 
a ono to jde. Funguje to a záleží jen na aranžmá, 
ne že by člověk dělal cíleně třeba to disko.

Jaký je tvůj vztah k moderním technologiím?
Naprosto kladný. Když jsem zjistil, že si sám 
doma můžu snadno udělat bigbítový základ tak, 
že si vezmu vzorky, nasekám je za sebe a k tomu 
přidám basu a na to už můžu psát… to mi nedělá 
problém. Pak se to stejně přehraje živými ná-
stroji. Protože mám už dlouho nahrávací studio, 
tak mi nezbývalo, než se v něm taky něco naučit, 
abych nemusel pořád ty kluky otravovat. Sna-
žím se používat všechny dostupné technologie. 
Díky Facebooku třeba strašně snadno dám fa-
nouškům vědět, že vyrážíme na turné. Dřív bych 
za takovou propagaci utratil velké peníze bez 
jistoty, že se to k lidem dostane.

Jak funguje zpětná vazba od fanoušků? Ne-
dávno jsi dával na svůj web prosbu o podporu 
při vzniku nové desky…
V  podstatě už máme polovinu peněz nasbí-
ranou. Chtěl bych na ní mít velký orchestr. 

To znamená, že se hudba musí rozepsat, a pak 
je  potřeba, aby se všichni muzikanti sešli 
a nahráli to.

Co bys dělal, kdybychom se ocitli v té pohád-
kové zemi, ve které se nesmělo zpívat?
Něco podobného už jsem zažil, kdy nás zaka-
zovali, a nám nezbývalo, než hrát zadara někde 
po klubovnách. Teď bych se na to vykašlal a šel 
bych hrát někam jinam.

Zdává se ti někdy o tom, že hraješ?
Vůbec. Spíš mě uprostřed noci probudí nějaký 
nápad na písničku a nedá mi spát, dokud nena-
jdu papír a nezapíšu ho. Usnu až pak.

Máš nějaké jiné prostředí, kde se ti dobře dělá 
hudba?
Ne. Pracovat jde jen na textu, to je někdy dřina, 
ale hudba mi buď v hlavě hraje, nebo ne. Dá se 
samozřejmě takzvaně komponovat, ale to vět-
šinou nedopadne dobře. Protože uměle zkom-
ponovaná věc zní uměle. Nevěřím tomu, že tře-
ba Dvořák musel Novosvětskou komponovat. 
Ty hlavní motivy jsou tak neuvěřitelné, že mu 
prostě musely hrát v hlavě. To je všechno, co si 
o skládání myslím.

Kdy tě v Praze uslyšíme příště?
Jen kousek od Gongu na Folkovém Podviní 
začátkem června. Pořádá ho městská část 
Praha 9 a je to zadarmo.�  
� text a foto: Divadlo Gong
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GONG

3. 6. středa	 19:30
Divadlo Artur
Malá scéna
Vlado Bálint: STO LET V OČISTCI
Narodit se není jednoduché. Jenomže 
dokud se nenarodíte, domníváte se, 
že je to ta nejjednodušší věc na světě. 
Všechno je jinak. Režie: Jindra Kriegel.

4. 6. čtvrtek� 17:00
Malá scéna
Závěrečné vystoupení žáků herec-
kých kurzů Divadla Gong 2014–2015
17:00 Pohádky o kohoutkovi a slepičce 
- hrají děti z kurzu „Pimprlata“
17:20 Alenka v říši divů a za zrcadlem - 
hrají děti z kurzu „Fantomové divadla“.

8. 6. pondělí	 19:00
Jiří S. Richter: STAŘÍ(ZVRHLÍ)CI
Dva stárnoucí partneři, žijící spolu 
téměř čtyřicet let. Vypadají sice jako 
konzervativní gentlemani, ale chovají 
se jako náctileté slečny.
Hrají: Šárka Marková, Barbora 
Rajnišová, Michaela Sejnová, Naďa 
Zadražilová, Jaromír Hladký, Miroslav 
Pergl, Jiří S. Richter, Jakub Šlégr 
a Michal Worek. Režie Jiří S. Richter.

9. 6. úterý� 14:00
KOMPONOVANÝ PROGRAM 
MLUVENÉHO SLOVA A HUDBY
Vystoupí Lenka Krobotová a Věra 
Kubánková. Na kytaru zahraje Václav 
Havelka a zazpívá sbor seniorek Elpida. 
Pořádá MČ Praha 9 pro seniory.

10. 6. středa� 19:00
POSEZENÍ U CIMBÁLU
Pravidelný pořad příznivců Slováckého 
krúžku v Praze.

11. 6. čtvrtek	 19:30
Divadelní spolek Rachtámiblatník
PREMIÉRA
V. Werner: PRÁVO NA HŘÍCH
Komedie o tom, jestli se nevěra (ne)
vyplácí a zda může tchyně přispět ke 
šťastnému vyřešení manželské krize. 
Režie: A. Arabadzis.

12. 6. pátek� 17:30
SNATCH RANK
Vystoupení převážně dívčí taneční 
skupiny, zaměřené v první řadě na hip 
hop dance a street dance.

14. 6. neděle� 16:00
ZÁVĚREČNÁ AKADEMIE TANEČNÍ 
ŠKOLY ELEMENTS CREW

15. 6. pondělí� 18:00
Divadlo AHA!
J. Foglar, O. Lážňovský: 
STÍNADLA SE BOUŘÍ
Druhý díl kultovní klukovské románové 
trilogie navazující na úspěšně uváděnou 
první část – Záhada hlavolamu. 
Režie: Ondřej Lážnovský.

16. 6. úterý� 19:30
Divadlo Post Scriptum
O. Kovařík: KAVÁRNA U ANDĚLA
V této tak trochu duchařské hře 
psycholog Mgr. Králík dopravuje klienty 
prostřednictvím hypnózy do prostoru 
mimozemského světa a řeší jejich 
pozemské problémy v prapodivné 
kavárně. Režie: Jana Chaloupková.

17. 6. středa� 17:00
Vystoupení žáků Základní 
a Mateřské školy Na Balabence

18. 6. čtvrtek� 14:00
Vystoupení žáků Mateřské školy 
Kovářská

18. 6. čtvrtek� 19:30
Lotte Ingrisch: 
VÍDEŇSKÝ TANEC SMRTI
Absolventské představení studentů 
hereckých kurzů Divadla Gong. Bledě 
černá komedie k popukání o životě 
a umírání. Režie: Miroslav Pokorný.

19. 6. pátek� 19:00
TANEČNÍ VEČER – 
Luas Dancing School
Pořádná porce irského a amerického 
stepu v podání členů Luas Dancing 
School s vaší účastí!

PRÁZDNINOVÝ PROVOZ
Vážení diváci a  příznivci Divadla Gong, 
letošní sezona v našem zařízení končí. 
Během letních prázdnin se v  případě 
nepříznivého počasí stáváme náhrad-
ní scénou divadla Artur, které bude od 
22.  6. do konce srpna vystupovat na 
letní scéně obchodního centra Harfa. 
Program divadla naleznete na interneto-
vých stránkách divadloartur.cz. Přejeme 
vám krásné slunečné léto plné pohody 
a  těšíme se opět na shledanou v  září. 
� Vaše Divadlo Gong

GONG DĚTEM

1. 6. pondělí� 10:00	
pro děti od 3 let
J. Lada, M. Pokorný: 
TRAMPOTY KMOTRY LIŠKY
Když se uprostřed lesa ve staré hájovně 
strhne mela mezi kmotrou liškou 
a dvěma psy Sultánem a Hektorem, 
zůstává kdekomu rozum stát.

2. 6. úterý� 10:00	
pro děti od 4 let
V. Vančura, M. Pokorný: 
KUBULA A KUBA KUBIKULA
Pohádka o potulném medvědáři a jeho 
malém mlsném medvídkovi, který se 
ukrutně bál strašidel.

3. 6. středa� 9:00
PREMIÉRA Malá scéna 
pro děti od 3 let
J. Menzel, M. Pokorný: MÍŠA KULIČKA
Příběhy malého nezbedného medvídka 
Míši Kuličky, jeho mámy medvědice 
Barbory a chalupníka Vasila.

www.divadlogong.cz
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3. 6. středa� 10:30
pro děti od 6 let
J. Foglar, O. Lážnovský: 
ZÁHADA HLAVOLAMU
Kultovní klukovský napínavý román 
s hororovými prvky převedený na 
divadelní prkna.

4. 6. čtvrtek� 9:00
Malá scéna 
pro děti od 3 let
J. Menzel, M. Pokorný: 
MÍŠA KULIČKA
Příběhy malého nezbedného medvídka 
Míši Kuličky, jeho mámy medvědice 
Barbory a chalupníka Vasila.

4. 6. čtvrtek� 10:30 
pro děti od 4 let
J. Kolář, M. Pokorný: 
DOBRODRUŽSTVÍ KOCOURA 
MODROOČKA
Poetická hudební pohádka o tom, jak 
jeden kočičí kluk poznával svět.

5. 6. pátek� 10:00
pro děti od 3 let
O. Sekora, P. Kraus, M. Pokorný: 
PŘÍHODY FERDY MRAVENCE
Nechte se zavést do nejtajnějších 
úkrytů v trávě, pod kameny i na břeh 
potoka, kde se odehrávají napínavá 
dramata i humorné taškařice broučků, 
motýlů, housenek, červíčků a pavouků.

11. 6. čtvrtek� 10:00
PREMIÉRA

15. 6. pondělí� 18:00 
pro děti od 6 let
J. Foglar, O. Lážnovský: 
STÍNADLA SE BOUŘÍ

Druhý díl kultovní klukovské románové 
trilogie navazující na úspěšně uváděnou 
první část – Záhada hlavolamu.

KLUB KOCOUR

2. 6. úterý� 19:30 
BRADWA
Koncert bratří Jaroslava „Sitára“ 
a Milana Prodělalových, kteří hrají 
převážně původní folkové skladby.

4. 6. čtvrtek� 19:30
MICHAL BRAXATORIS A BOBR
Pražský folkař a jedineční zástupci 
alpského regé.

9. 6. úterý� 19:30
ŠUPLÍK
Multižánrová multigenerační skupina 
navazující na odkaz kapely Třetí dech.

11. 6. čtvrtek� 19:30
CHATTOPADDAYA
Progresivní bigbít z pražských 
chemických laboratoří.

16. 6. úterý� 17:00
ZÁVĚREČNÉ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ 
KURSŮ DIVADLA GONG
Vstup zdarma

23. 6. úterý� 19:30
VÍTÁNÍ LÉTA 2015
ŽOFIE KABELKOVÁ
Indie-folk z Vysočiny.

ZDENEK BARTÁK & HONZA ADAMČÍK
Pražský folk-rock

Pohádky 
Na Dvorečku
Opět vás rádi zveme na naši malou letní scénu 
v Jandově čp. 4 v Praze-Vysočanech, kde 3. června 
zahajujeme letní cyklus pohádek pro nejmenší.

Představení se konají každou 
středu a jejich začátek je naplá-
nován na 16 hodin. Na první čtyři 
pohádky budou navíc navazovat 
čtyři tematické dětské dílničky, 
které proběhnou ve výtvarném 
ateliéru ve 4. patře. Vstup volný. 
Pořádá MČ Praha 9.

3. 6. středa 16:00 
Divadýlko z pytlíčku
O PRINCEZNĚ MLSALCE
Dětská dílnička po skončení 
představení – výroba zcela 
bezpečného roje čmeláků a malé 
překvapení ke Dni dětí.

10. 6. středa 16:00 
Divadlo LokVar
ČESKÝ HONZA
Dětská dílnička po skončení 
představení – nápady z ruličky 
pro šikovné ručičky.

17. 6. středa 16:00 
Liduščino divadlo
DOBRODRUŽSTVÍ 
ČMELÁKA BRUNDIBÁRA
Dětská dílnička po skončení 
představení – vílí rej.
 
24. 6. středa 16:00 
Divadélko Vysmáto
O ČERVENÉ KARKULCE
Dětská dílnička po skončení 
představení – obrázkové 
víčkování.

INSTALACE A SERVIS 
TEPELNÝCH ČERPADEL
Realizujeme výstavbu tepelných čerpadel 
jak pro rodinné, tak pro bytové domy dle 
požadavků zákazníků. V nabídce máme 
pouze kvalitní prověřené výrobky a posky-
tujeme záruční i pozáruční servis.

INSTALACE KONDENZAČNÍCH 
PLYNOVÝCH KOTLŮ
Zajišťujeme komplexní řešení pro vytá-
pění bytů, domů i nebytových prostor. 
Zpracujeme prvotní analýzu a studii pro-

veditelnosti, zhotovíme projektovou do-
kumentaci, pomůžeme s financováním 
a výstavbou zařízení a následně zajistíme 
provoz, servis a údržbu celého systému.

PRODEJ AKUMULAČNÍCH KAMEN, 
PŘÍMOTOPŮ A BOJLERŮ
Elektrotepelná zařízení různých značek 
prodáváme v naší prodejně v Jungman-
nově ulici, Praha 1, kde si můžete výrobky 
prohlédnout, popř. i vyzkoušet. U vybra-
ných zařízení zajišťujeme i montáž a de-
montáž vč. odvozu a ekologické likvidace.

INSTALACE A SERVIS OSVĚTLENÍ
Zhodnotíme energetickou náročnost 
stávajícího osvětlení a navrhneme nové 
řešení včetně ekonomické efektivnosti 
a investičních a provozních nákladů. Sa-
mozřejmostí je následná realizace projek-
tu na klíč. Dále nabízíme revize a opravy 
osvětlení a poradenství v oblasti řízení 
a regulace osvětlení.

ELEKTROINSTALAČNÍ PRÁCE
Díky kvalifikovaným pracovníkům a tech-
nickému zázemí zajistíme rychle a za 
příznivou cenu veškeré činnosti souvi-
sející s dodávkou elektřiny. Obnovujeme 
dodávku, zřizujeme nebo rekonstruujeme 
odběrná místa pro přímé i nepřímé měření 
elektrické energie, rekonstruujeme hlavní 
domovní vedení a bytové rozvody. Vyří-
díme také potřebné formality při jednání 
s příslušným distributorem elektřiny.

Pražská energetika, více než dodavatel energií 
Již více než rok Pražská energetika (PRE) poskytuje širokou nabídku nadstavbových energetických služeb. Snažíme se, abychom 
pro vás byli nejen zajímavým dodavatelem energií, ale i společností, na kterou se můžete obrátit také v jiných energetických 
oblastech. Naše portfolio služeb je opravdu široké a různorodé a my pevně věříme, že jej využijete vy nebo vaše bytové družstvo. 

www.premereni.cz/sluzby
tel.: 733 143 143, e-mail: servis.prem@pre.cz

15-2-1800_PRE_PR_clanek.indd   1 4.3.2015   12:33:26
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Galerie 9, Sokolovská 324/14, 
Praha 9, www.galerie9.cz.
Otevřeno: pondělí–čtvrtek 
od 10 do 19 hodin. Vstup volný.
Objednávky hromadných návštěv 
na tel.: 236 041 292.

V Galerii 9 se uskuteční 
ve dnech 9. až 25. červ-
na 2015 výstava hraček 
Michaela Pavlovského 
a koláží Michaely P. Pfeffer.

S blížícím se koncem školního 
roku bývá nejen dětská mysl 

zcela opanována létem, prázd-
ninami a  dovolenými. Půvabná 
a přitom důvtipná i vtipná červno-
vá výstava v Galerii 9 toto přívětivé 
rozpoložení nikterak nerozptýlí, 
naopak jej prohloubí zcela uni-
kátními nápaditými hračkami či 
nábytkem a  snovými kolážemi. 
Přijďte do galerie s dětmi! Ale mů-
žete si být jisti, že i dospělí budou 
mít na co se dívat a o čem snít.

MICHAEL PAVLOVSKÝ
Sochař, designér, tvůrce hraček.
Narozen 5. 9. 1952 v Brně. Absol-
voval VUT v Brně, kresbu a malbu 
studoval pod vedením prof. Pro-

cházkové a  prof. Pitnerové, poz-
ději pracoval pod vedením prof. 
Skácela a malíře Fr. Kocourka.
V  současnosti se věnuje dětské 
dřevěné hračce, interiérovému 
vybavení dětských zařízení, zabý-

vá se designem nábytku a interié-
rových doplňků s  přesvědčením, 
že užité umění pojaté s  humorem 
a  vtipem může nejen u  dětí navo-
zovat dobrou náladu a  příjemnou 
pohodu.

Uspořádal kolem čtyřiceti samo-
statných výstav a  účastnil se více 
než osmdesáti kolektivních výstav 
a  prezentací. Jeho práce je za-
stoupena ve sbírkách MG v Brně, 
UMPM v  Praze, Kysucké gale-
rii v  Oščadnici, Japan Museum 
of Contemporary Toy Okayama 
a  v  soukromých sbírkách u  nás 
i v zahraničí.

MICHAELA P. PFEFFER
Výtvarné činnosti se věnuje již od 
dětství. Kresbu a  malbu studova-
la pod vedením prof. Hliněnské 
a  prof. Pitnerové. Určitou dobu 
se zabývala užitou keramikou 
a  rytinou. Od 90. let je pohlcena 
kouzlem koláže a  věnuje se jí až 
do současnosti. Zúčastnila se ně-
kolika kolektivních výstav doma 
i  v  zahraničí, samostatné výstavy 
vždy představuje v  Brně. Každo-
ročně spolupracuje s  filmovým 
festivalem ve Zlíně, pro který vý-
tvarně zpracovává filmovou klap-
ku. Účastnila se řady kolektivních 
výstav, dvakrát vystavovala samo-
statně v Brně.�

Dotek pohledů
V prvním prázdninovém 
měsíci nabídne Galerie 9 
výjimečné setkání s tvor-
bou čtyř polských umělců 
– tří fotografů a jednoho 
sochaře.

Přestože se jedná o  čtyři samo-
statné ucelené autorské ex-

pozice, lze je zastřešit společným 
názvem: Dotek pohledů.
V  Galerii 9 v  Praze-Vysočanech 
se představí Marek Mielczarek – 
Podzimní nálada - plastiky a  ob-
jekty, Dariusz Pleśniak – Digitál-
ní prostory – fotografie, Marcin 
Wieczorek – Architektura, světlo 
a  … - fotografie, Jerzy Piwowar-
ski - Saluti da Venezia – fotografie. 
Výstava potrvá od 30. června do 
30. července 2015.�

Galerie 9: Hračky a koláže

Kreativní dílna 
Zastav se a tvoř
Dílna v Galerii 9 je určena pro 
všechny věkové kategorie, 
tvoříme zde pro radost, zábavu, 
štěstí, harmonii, uklidnění. Za 
krátkou dobu můžete z obyčej-
ných věcí vytvořit neobyčejné, 
na chvilku se odreagovat od 
denního shonu a ještě si odnést 
vlastní umělecké dílo. Vždy ve 
středu od 17 do 19 hodin.
Program dílen:
3. 6.	 pletení z papírových 
	 proužků
10. 6.	 výroba brože s peříčky
17. 6.	 květiny z papíru
24. 6.	 prázdninové deníčky

Dámský klub
Od 19 do 21 hodin
10. 6.	 patchwork
K účasti na dílně se nemusíte 
objednávat, kapacita je ale 
omezena provozními mož-
nostmi. Kurs probíhá přímo ve 
výstavních prostorách. Určeno 
pro všechny věkové kategorie.

Michael Pavlovský: Hroch

Michaela P. Pfeffer: koláž

Marek Mielczarek

Marcin Wieczorek

Dariusz Pleśniak

Jerzy Piwowarski

Michael Pavlovský: motýl
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krajo

ván
í p

o
zem

kÛ
a

tûÏb
a zd

án
livû sko

n
ãila. L

ép
e fieãen

o
,

p
fiesu

n
u

la se p
o

d
 zem

. P
eru

ck˘ p
ísko

vec
je n

ejm
ûkãí v

m
ístech

, kd
e p

o
d

le p
u

klin
zatéká vo

d
a. T

am
 je m

o
Ïn

é jej ko
p

at ‰p
i-

ãákem
. G

en
erace p

ískafiÛ
 tak n

ejm
én

û od
roku

 1798 aÏ tém
ûfi d

o p
oãátku

 d
ru

h
é svû-

to
vé války razily p

o
d

él p
u

klin
 ch

o
d

b
ice

a
vyváÏely z

n
ich

 h
ro

u
d

y m
ûkkéh

o
 p

ís-
kovce, které n

ech
aly n

a d
e‰ti rozp

ad
n

ou
t.

V
p

o
d

zem
í vzn

ikl n
ep

fieh
led

n
˘ lab

yrin
t

ch
o

d
b

iãek a
sálÛ

, jen
Ï vlastn

û ko
p

íro
valy

p
fiiro

zen
é p

o
m

ûry a
velice se p

o
d

o
b

aly

jeskyn
ím

. ¤
íkalo

 se jim
 u

m
ûlé jeskyn

û n
e-

bo prosecké katakom
by. D

n
es je fiadím

e m
e-

zi p
o

d
zem

n
í p

ísko
vn

y a
lo

m
y, co

Ï jso
u

 ta-
k

o
vá d

Û
ln

í d
íla, k

d
e je p

o
d

zem
n

ím
zp

Û
so

b
em

 lám
án

 staveb
n

í m
ateriál. Je-li

získáván
 kám

en
, jed

n
á se o

lo
m

y, je-li ko
-

n
eãn

˘m
 p

ro
d

u
ktem

 p
ísek, jd

e o
p

o
d

zem
-

n
í p

ísko
vn

y. V
P

raze i
n

a vût‰in
û ú

zem
í

â
ech

 je to spí‰e n
eobvykl˘ zpÛsob tûÏby, pro-

to
Ïe n

a‰e zem
û je b

o
h

atá n
a kám

en
. E

xi-
stu

jí v‰ak m
ûsta, jako h

olan
d

sk˘ M
aastrich

t
n

eb
o

 P
afiíÏ, kd

e jso
u

 ze su
ro

vin
y získan

é
z

p
od

zem
n

ích
 lom

Û
 p

ostaven
y celé ãtvrtû.

P
od

zem
ní ãerv

P
ro

secké p
o

d
zem

í o
d

 d
o

b
 svéh

o
 „zn

o
vu

-
o

b
jeven

í“ v
ro

ce 1965 p
fiitah

u
je n

eu
stá-

lo
u

 p
o

zo
rn

o
st P

raÏan
Û

 i
cizin

cÛ
. Svûd

ãí
o

to
m

 d
lo

u
h

á fiad
a n

o
vin

o
v˘ch

 ãlán
kÛ

,
od

born
˘ch

 stu
d

ií a
id

okon
ce n

ed
ávn

˘ ob-
jev n

o
véh

o
 d

ru
h

u
 ãerva E

n
ch

ytraeu
s b

o
-

h
em

icu
s (O

ligo
ch

aeta), kter˘ b
yl zatím

n
alezen

 zd
e, n

a to
m

to
 jed

in
ém

 m
ístû n

a
svûtû. O

b
jevila jej p

o
lská h

yd
ro

b
io

lo
Ïka

E
lzb

ieta D
u

m
n

icka z
K

rako
va.

G
eo

lo
gick

á 
stavb

a 
o

k
raje 

p
ro

seck
é

p
lo‰iny

K
fiíd

ové vrstvy p
rosecké p

lo‰in
y vytváfiejí n

a
jejich

 o
krajích

 p
rÛ

m
ûrn

û d
vacet m

etrÛ
m

o
cn

é, h
o

rizo
n

táln
û u

lo
Ïen

é so
u

vrství,
ve kterém

 p
o

zo
ru

jem
e ãasté p

artie tvo
fie-

n
é ‰ikm

o
 zvrstven

˘m
i p

ísko
vci. So

u
vrství

se v‰ak jako
 celek p

o
d

 ú
h

lem
 n

ûko
lika

stu
p

À
Û

 sklán
í sm

ûrem
 k

severu
, ted

y h
lu

b-
‰ím

 partiím
 kfiídovéh

o m
ofie. Ve vzdálen

osti
200 aÏ 600

m
 o

d
 o

kraje p
lo

‰in
y se jiÏ set-

kávám
e s

aÏ ãtrn
áct m

etrÛ
 m

o
cn

o
u

 p
o

lo
-

h
o

u
 b

ûlo
h

o
rsk˘ch

 o
p

u
k, která se jin

ak n
a

o
krajích

 p
lo

‰in
y vyskytu

je jen
 v

ú
lo

m
cích

.
K

fiíd
o

vé p
o

d
lo

Ïí je tvo
fien

o
 jílo

vitû zvût-
ral˘m

 ord
ovikem

 leten
skéh

o a
libeÀ

skéh
o

so
u

vrství. P
o

d
le v˘sled

kÛ
 d

etailn
íh

o
 vrt-

197

✄

200
M

A
G

A
Z

ÍN
 M

ù
S

T
S

K
É

 â
Á

S
T

I P
R

A
H

A
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R
o

kytka

VLASTIVĚD
NÝ

ZPR
AVO

D
AJ

â
íslo 2/2012
R

oãník L
R

okytka
R

okytka
n

em
, takÏe d

n
es fu

n
gu

je jako
 trám

ec
zp

evÀ
u

jícíokraj svah
u

. 
V

elm
i d

Û
leÏit˘ n

ov˘ v˘zku
m

 p
roved

la v
ro-

ce 1992 jeskyÀ
áfiská skupin

a SPE
A

, která n
o-

vû zm
ap

ovala celou
 M

oãálku
 a

od
váÏila se

p
fii tom

 d
o zn

aãn
û rizikov˘ch

 m
íst v

záva-
lech

 m
ezi voln

˘m
i balvan

y. Právû kom
bin

ací
tfií m

ap
 - m

ap
y In

terp
rojektu

 (1965, arch
iv

â
SS) s

vyn
esen

ou
 p

ovrch
ovou

 situ
ací, ãás-

ti dokum
entace polygonového tahu podzem

í
od

 L
ad

islava H
rd

liãky a
d

etailn
í sp

eleolo-
gické m

apy (zh
otoven

é ov‰em
 pom

ocí pás-
m

a a
ko

m
p

asu
) - b

ylo
 m

o
Ïn

é získat p
o

-
m

ûrnû pfiesnou pfiedstavu o
situaci v

M
oãálce

a
A

m
erice I.

A
m

erika II p
fied

stavu
je n

e-
bezpeãn

ou, plazivkovitou ch
odbu, coÏ se od-

ráÏí in
a pfiesn

osti jejíh
o plán

u. V
roce 1995

p
roved

l V
lad

im
ír V

ojífi zabezp
eãen

í vch
o-

d
Û

, které v‰ak vyÏad
u

je revizi.
V

˘vo
j p

o
 ro

ce 2000 se u
b

íral cesto
u

 ze-
jm

én
a n

eustále opakovan
˘ch

 plán
Û n

a zpfií-
stupn

ûn
í a

v˘stavbu rodin
n

˘ch
 dom

kÛ, a
to

i
n

a m
ístech

, kd
e ced

u
le „P

od
d

olován
o“

zakazovala vstu
p

. Firm
û P

ragis se s
n

em
a-

l˘m
 ú

silím
, ale velice p

rofesion
áln

û, p
od

a-
fiilo ‰ach

tou
 lokalizovan

ou
 n

ed
aleko p

Û
-

vodn
í jám

y n
ad A

m
erikou

Iz
60. let n

afárat
p

od
zem

í a
p

rojít systém
 A

m
erika - M

oãál-
ka. Jed

n
alo

 se o
velice n

ap
ín

avo
u

 akci,
p

rotoÏe existu
jící p

lán
y m

ûly n
ed

okon
alé

n
ebo vÛ

bec Ïád
n

é v˘‰kové zam
ûfien

í, tak-
Ïe p

fii p
ro

ráÏce se v˘‰ko
vû d

rÏela ‰tûrãí-
ko

vé p
o

lo
h

y m
ezi p

eru
ck˘m

 a
ko

rycan
-

sk˘m
 sou

vrstvím
 a

‰tolu
 h

n
ala n

ap
Û

l d
o

n
ezn

ám
a. V

p
od

zem
í se sam

i m
Û

Ïete p
fie-

svûd
ãit, jak p

fiesn
û ãi m

oÏn
á ‰Èastn

û situ
a-

ci od
h

ad
la.

Jed
n

o od
p

oled
n

e se u
n

ás stavili kolego-
vé z

P
ragisu

, Ïe n
arazili n

a siln
û zfiícen

é
a

op
ad

ající staré p
od

zem
n

í ch
od

by a
p

o-
tfiebovali by zjistit, oã se jed

n
á. Jako sou

-
krom

á osoba-exp
ert jsem

 m
ûl zvlá‰tn

í, n
ej-

sp
í‰ p

rotizákon
n

˘ statu
s, Ïe jsem

 m
oh

l lézt
id

o ãerstvû objeven
˘ch

 stafiin
, kam

 to h
or-

n
íkÛ

m
 p

fied
p

isy zakazovaly. Z
ãerstvû otev-

fien
é stafiin

y kaÏd
ou

 ch
víli op

ad
ávaly ka-

m
en

y, bylo n
u

tn
é p

oãkat, p
robûh

n
ou

t d
o

b
ezp

eãn
ûj‰ích

 m
íst a

za ch
víli jsem

 b
yl

v
A

m
erice I.A

M
oãálka a

A
m

erika tak by-
ly p

rop
ojen

y!

T
var chod

eb
M

orfologie ch
od

eb p
roseckéh

o p
od

zem
í

se n
ep

o
d

o
b

á o
b

vykl˘m
 o

b
jektÛ

m
 h

isto
-

rickéh
o podzem

í, protoÏe n
ebyly vytváfien

y
Ïád

n
é p

ravid
eln

é ch
o

d
b

y o
b

vyklé v
tech

-
n

ickém
 n

eb
o

 d
Û

ln
ím

 p
o

d
zem

í, ale ko
-

p
áã tûÏil p

ísko
vec tam

 (jak p
o

tvrzu
jí tzv.

p
ick-m

arks - sto
p

y p
o

 ko
p

án
í), kd

e to
 ‰lo

a
p

fiím
o

 n
eh

ro
zilo

 zfiícen
í ch

o
d

b
y. C

h
o

d
-

b
y jso

u
 o

b
vykle ‰iro

ké 1,2 aÏ 2,2 m
, ale je-

jich
 ‰ífika a

m
o

rfo
lo

gie siln
û ko

lísá. Ú
zké

ch
o

d
b

iãky m
o

h
o

u
 n

áh
le p

fiech
ázet d

o
 sí-

n
ûk n

eb
o

 ivût‰ích
 p

ro
sto

r o
v˘‰ce aÏ p

û-
tim

etro
vé. D

vû vÛ
b

ec n
ejvy‰‰í sín

û M
o

-
ãálky m

ají 9
m

 a
ko

n
ãí n

eh
lu

b
o

ko
 p

o
d

p
o

vrch
em

. C
h

o
d

b
y jso

u
 o

d
 seb

e ãasto
o

d
d

ûlen
y jen

 ú
zk˘m

i p
ilífii n

eb
o

 jso
u

v
n

ich
 p

ro
sekán

a o
kén

ka. N
ejatraktiv-

n
ûj‰í je blu

d
i‰tû ch

od
eb v

severozáp
ad

n
ím

cíp
u

 M
o

ãálky. P
rÛ

m
ûrn

á v˘‰ka ch
o

d
eb

se p
o

h
yb

o
vala m

ezi 1 aÏ 3 m
, ale p

o
 o

p
a-

kovan
˘ch

 p
rÛ

valech
 kan

alizace d
o‰lo k

za-
n

esen
í n

iÏ‰ích
 ãástí M

o
ãálky, co

Ï jso
u

zh
ru

b
a d

vû tfietin
y jejíh

o
 ro

zsah
u

, takÏe
m

ezi vch
o

d
em

 a
stfied

n
í ãástí b

lu
d

i‰tû se
kd

ysi vzp
fiím

en
û p

rÛ
ch

o
zí ch

o
d

b
y sn

iÏu
-

jí n
a ú

ro
veÀ

 p
lazivek.

(V
 rám

ci n
ed

o
ko

n
ãen

˘ch
 zp

fiístu
p

À
o

va-
cích

 p
rací b

yla z
o

kraje p
ro

secké p
lo

‰in
y

raÏen
a 12

m
 h

lu
b

o
ká ‰ach

ta, která d
lo

u
-

h
o

u
, Ïelezn

o
u

 v˘ztu
Ïí vystro

jen
o

u
 ro

z-
ráÏkou propojila A

m
eriku Ia

M
oãálku. G

e-
ologickou

 zvlá‰tn
ostí ‰toly jsou

 sp
lach

ové
poloh

y ãerven
éh

o pískovce, kter˘ obsah
uje

Ïelezité zvûtralin
y z

ko
p

cÛ
 n

ad
 teh

d
ej-

‰ím
 m

o
fisk˘m

 p
o

b
fieÏím

.)

P
o

kraão
ván

í p
fií‰tû

M
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urand
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R
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B
ylo to n

ed
lou

h
o p

o d
ru

h
é světové 

válce, 
kd

y 
m

ě 
p

ovolali 
n

a 
vojn

u
 

a 
oblékli 

d
o 

trofejn
í 

n
ěm

ecké 
u

n
iform

y. 
N

ěm
ecká 

ozn
ačen

í 
byla 

od
p

árán
a, 

ale 
otvory 

p
o 

ku
lkách

 
olem

ovan
é krví jsem

 si m
u

sel zašít 
sám

. O
su

d
em

 m
i p

řip
ad

l los slou
žit 

v h
istorickém

 T
erezín

ě.

M
ezi pevnostním

i zdm
i, hradbam

i, příkopy, 
ravelíny, odkud ještě doznívaly nářky a slzy 
těch, kteří tu před nem

noha dny dožívali, 
vyzbrojen 

něm
eckou 

puškou 
a 

bodákem
 

jsem
 nasedl do něm

eckého bojového vozi-
dla. N

a cvičišti ve stínu krem
atoria jsem

 byl 
poučován, jak střílet. N

ejen do papírového 
terče, ale do živého člověka. A

 v boji zblízka 
bodákem

 zabíjet jiného vojáka, který m
ěl ji-

nou uniform
u než já. O

no to nebylo jen tak, 
zapíchnout člověka, kterého sice vůbec ne-
znám

, nic m
i neudělal, ale jeho uniform

a m
á 

jinou barvu než m
oje. Po vražení bodáku do 

těla jej ještě m
usím

 pootočit, aby se zvětšila 
díra v těle a m

ohla snáze vytékat jeho krev.
Jako rem

iniscence na tuto situaci, ve kte-
ré jsem

 se nalézal, se m
i připom

ínala ne tak 
dávná doba, kdy na přepadení Polska jako 
prvním

u 
postupném

u 
cíli 

druhé 
světové 

války vyjeli něm
ečtí vojáci v našich unifor-

m
ách, s našim

i zbraněm
i a tanky. Jen od-

stranili naše označení a nahradili svastikou.
K

dyž 
teď

 
pročítám

 
pam

ěti 
nám

ořníků 
a adm

irálů z obou táborů, je m
i sm

utno. N
á-

m
ořní plavidla, na jejichž výrobu byl spotře-

bován m
ateriál a um

, který m
ohl být využit 

ve prospěch lidí, si vzájem
ně obě strany po-

tápěly. K
dyby jen to, byli na nich lidé. Lidé, 

kteří se chtěli radovat ze života. Po zásahu 
tor-péda, kdy se už loď

 nedala zachránit ani 
využít záchranné čluny, byl vydán rozkaz: 
opustit palubu! N

ezbylo, než naskákat do 
vody a odplavat z dosahu víru, který vytvo-

V
ojen

ské vzp
om

ín
ky –

 rok 19
4

9

a živila ještě dalších šest dětí. H
eliodor byl 

výjim
ečně nadaný, proto ho m

atka díky své 
velké skrom

nosti a houževnatosti m
ohla vy-

držovat na studiích v O
pavě. G

ym
názium

 
však nedokončil, v polovině dubna 1916 byl 
odvelen na ruskou frontu. H

ned v červenci 
téhož roku přešel do ruského zajetí. N

a vý-
zvu našeho odboje se přihlásil do českoslo-
venských legií, s nim

iž bojoval u Zborova 
a B

achm
ače. Skončil ve Francii a dom

ů se 
vrátil jako poručík. Za války získal několik 
vyznam

enání a hlavně pověst schopného 
velitele. To ho předurčilo zůstat v arm

ádě. 
Složil m

aturitu, poté vystudoval vojenskou 
akadem

ii ve Francii. V
 Praze pracoval na 

m
inisterstvu národní obrany a posléze byl 

jm
enován atašé pro R

um
unsko a Turecko 

se sídlem
 v B

ukurešti. Tam
 působil tém

ěř 
šest let až do roku 1937. B

ylo to složité ob-
dobí, vždyť v té době byl na vzestupu faši-
sm

us! A
 H

eliodor Píka byl nejen voják, ale 
také velm

i prozíravý politik. V
ytušil, že m

usí 
brzdit snahu něm

ecké zpravodajské služby 
proniknout sm

ěrem
 na V

ýchod a narušit 
M

alou dohodu. Zasloužil se také o postave-
ní strategicky význam

né železnice přes R
u-

m
unsko do SSSR

. U
dělal zde spoustu práce, 

která sloužila po celou dobu války našem
u 

odbojovém
u hnutí. H

eliodor Píka začal úzce 
spolupracovat s naší exilovou vládou v Lon-
dýně a s anglickou tajnou službou. A

 právě 
tahle činnost byla později kom

unisty ozna-
čena jako vojenská velezrada a stala se zá-
kladem

 obžaloby.
Píka po rozm

luvě s B
enešem

 odjel 1. dub-
na 1941 na dlouhý čas do M

oskvy jako náčel-
ník vojenské m

ise exilové vlády Č
SR

 v SSSR
. 

Přestože 12. prosince 1943 byla uzavřena 
sm

louva 
o 

přátelství, 
vzájem

né 
pom

oci 
a poválečné spolupráci m

ezi Č
SR

 a SSSR
, 

m
ezi naším

 exilem
 v M

oskvě a Londýně ni-
kdy nepanovala shoda. O

bě strany se sice 
shodovaly v konečném

 cíli –
 obnovit státní 

suverenitu Č
SR

, ale každá m
ěla jiné před-

stavy o jejím
 uspořádání. Píkovo postavení 

v M
oskvě bylo velm

i složité. Fakt, že poctivě 
plnil sm

ěrnice exilové vlády, jej zaháněl do 
konfliktu se Sověty. „N

echápali, proč chce-
m

e úplnou sam
ostatnost –

 prý stačí, když 
nás zaštítí SSSR

.“
D

alší neshody vyvolala Píkova představa 
o konkrétní podobě československé jednot-
ky, kterou chtěl organizovat podle předvá-
lečného vzoru československé arm

ády.
V

 roce 1948 m
u přitížilo také to, že m

u-
sel za války získat inform

ace o sovětských 
„pracovních“ táborech na Sibiři, kam

 byli 
zavlečeni naši lidé, kteří v dobré víře utekli 
do R

uska, aby odtud bojovali proti fašistům
. 

A
 generál Píka je z těchto táborů m

usel veli-
ce složitým

 způsobem
 dostávat zase ven.

V
 roce 1944 dosáhl stav naší vojenské 

jednotky v SSSR
 16 700 osob. Poprvé byla 

nasazena v roce 1943 u Sokolova. Píka je 
tam

 nechtěl poslat, bál se velkých ztrát. 
Sm

ysl jednotky viděl v osvobození vlastní-
ho územ

í.
G

enerál Píka se vrátil z M
oskvy jako hr-

dina, vyznam
enán třiceti řády českosloven-

ským
i, francouzským

i, anglickým
i a am

e-
rickým

i a čtyřm
i sovětským

i. B
yl jm

enován 
do funkce nám

ěstka náčelníka generálního 
štábu. Prezident K

lem
ent G

ottw
ald o něm

 
v roce 1945 prohlásil: „B

ude-li pracovat tak 
dobře jako v M

oskvě, budem
e spokojeni…

“ 
A

le už tenkrát se zřejm
ě kolem

 generálovy 
hlavy utahovala pom

yslná sm
yčka…

 
M

iroslav K
u

ran
d

a

Č
íslo 6/2015
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Devětkrát s Devítkou
Festival orchestrální 
a komorní tvorby 2015 
se uskuteční pod záštitou 
starosty městské části 
Praha 9 Jana Jarolíma. 
A na co se můžete těšit?

8. června
Varhanní koncert Josef Kšica a j. h.
Kostel sv. Václava, Praha 9-Prosek
Program: výběr z díla J. S. Bacha

10. června
Art kvartet
Svatyně Krista Krále, 
Kolbenova ul., Praha 9-Vysočany
Program: W. A. Mozart, G. Bizet

15. června
Trio Boema
Park Přátelství, Praha 9-Prosek
Program: Vivatt W. A. Mozart

17. června
Prague Oper Quintet
Park Podviní, Praha 9-Vysočany
Program: M. A. Charpentier, 
G. Gerschwin, B. Smetana

Začátek koncertů je vždy v 18 hodin. 
Vstup volný. Organizátor, občanské 
sdružení IUVENTA, si vyhrazuje 
právo na změnu programu.�

Kolik spisovatelů se 
vejde do Knoflíku?
Ve středu 17. června 2015 od 19 hodin v kulturním a ro-
dinném centru (v klubu Knoflík), Jablonecká ul. 724/6 
na Proseku, uvede PhDr. Olga Nytrová, předsedkyně 
Pražského klubu spisovatelů při Obci spisovatelů, 
autora knihy Start 55 Jaroslava Vorlíčka.

Vorlíčkova kniha vás humornou 
formou provází jeho dětstvím 

až do 15 let. Budou čteny i ukázky 
z  připravovaného II. dílu, který je 
již nabit erotickými zážitky. Na 
četbě ukázek se budou podílet 
RNDr. Markéta Hlasivková, bratr 
a dcera autora.
Vše pod vyzrálou moderátorskou 
taktovkou PhDr. Olgy Nytrové, 
která se po vyzpovídání přítomné-
ho autora rovněž do četby zapojí. 
Čtení bude prokládáno zpěvem 
a  hrou vyhlášeného harmonikáře 
Bohouše Lhotáka.�

Kdy do knihovny 
o prázdninách?
V Městské knihovně Praha a jejích pobočkách platí 
v červenci a srpnu prázdninová provozní doba.
Jak tedy bude otevřeno od 1. července do 30. srpna 2015 
v knihovnách Prahy 9?

Knihovna Prosek
Měšická 3/806
Praha 9
Po	 13:00 až 19:00
Út	 9:00 až 16:00
St a Čt	 12:00 až 19:00
Pá	 9:00 až 16:00

Knihovna Vysočany
Zbuzkova 34/285
Praha 9
Po	 13:00 až 19:00
St	 12:00 až 19:00
Pá	 9:00 až 16:00
�  jh

Koncert na radnici
V obřadní síni vysočanské radnice v Praze 9, 
Sokolovská 14/324, vystoupí 11. června 2015 
dívčí vokální trio MAKABARA.

Marie Vostatková (1. soprán), 
Kateřina Uličná (2. soprán) 

a Barbora Janová (alt) jsou absol-
ventky konzervatoře Jana Deyla 
pro zrakově postižené v  Praze. 
Zazpívají písně lidové, hebrejské, 
židovské, písně populární a  spiri-
tuály.

Soubor, který vznikl v  roce 2004, 
má v  repertoáru renesanční pís-
ně, kánony, hebrejské a  židovské 
písně, spirituály, chorály, lidové 
písně, skladby soudobých autorů 
a další.

Odrazovým můstkem MAKA-
BARY bylo vítězství v  prestižní 
mezinárodní soutěži mladých 
hudebníků (Young Soloist 
Awards) v  USA v  roce 2007. Na 
tento úspěch navazovalo několik 
koncertů ve Spojených státech 
(Washington, Houston, Balti-
more atd.). Trio, pravidelně vy-
stupující na domácích pódiích, 
též příležitostně spolupracuje se 
sopranistkou Zdenou Kloubovou, 
s dirigentem Debasishem Chaud-

hurim, Plzeňskou filharmonií, 
hudebním skladatelem Jaromí-
rem Vogelem a dalšími.
Na mezinárodním hudebním fes-
tivalu Květnová fantazie 2012 zís-
kalo MAKABARA trio první místo 
ve své kategorii.
Slova o tom, že hudba je součástí 
jejich života, slýcháme od pěvkyň 
a zpěvaček víc než často. V přípa-
dě Barbory, Kateřiny a  Marie si 
však můžeme být stoprocentně 
jistí, že to není jenom pouhá frá-
ze. Lidé se zrakovým postižením 
vnímají hudbu daleko intenzivněji 
než lidé, kteří vidí. Nevidomí mo-
hou své pocity vyjádřit jen a  pou-
ze hudbou nebo zpěvem. Kromě 
možnosti seberealizace dává hud-
ba zrakově postiženým také mož-
nost dalšího uplatnění a profesní-
ho rozvoje.
Proč název Makabara? Je to slovo 
složené z  prvních dvou či tří pís-
men jejich křestních jmen: Marie, 
Kateřina, Barbora.
Do obřadní síně je bezbariérový 
vstup (2. p./výtah). Pozor, omeze-
ná kapacita sálu.�

Pochod jarní Prahou 9
… se uskuteční v úterý 9. června 2015. Start je od 17 do 19 hodin 
u stanice metra B Vysočanská, východ k nádraží.
Trasa 8 km vede přes Prosek a Střížkov zpět do Vysočan. 
Pro městskou část Praha 9 a Klub českých turistů, oblast Praha, 
připravil Klub turistů TJ Praga.

FOLKOVÉ PODVINÍ
12. ročník festivalu Folkové Podviní se koná 4. června 2015 od 
16.30 v parku Podviní, Praha 9, Vysočany (7 min. od metra B – 
Českomoravská).
Vystoupí Hop Trop – 35 let, Pavlína Jíšová a přátelé, AG Flek, Ztracené 
iluze, Scarabeus. Vstup zdarma.
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Pivovar Kolčavka byl osvobozen!
Jednou z akcí, kterou pořá-
dala městská část Praha 9 
k 70. výročí konce druhé 
světové války, byla bitva 
o pivovar aneb setkání 
spojenců nad Rokytkou. 
Na své si přišli milovníci 
vojenské historie, recesis-
té, i ti, kteří chtěli strávit 
příjemnou sobotu 23. květ-
na, pobavit se i poučit.

„Druhá světová válka patřila 
k  těm nejstrašnějším v  dě-

jinách lidstva. Počet obětí druhé 
světové války dosáhl téměř 62 
a  půl milionu lidí, při Pražském 
povstání začátkem května 1945 
přišlo o život více než tři tisíce po-
vstalců. Historikové druhou světo-
vou válku detailně zmapovali, ale 
měli jsme pocit, že trocha recese 
při jejím připomenutí neuškodí,“ 
říká místostarosta Prahy 9 Adam 
Vážanský, který se boje o  pivo-
var Kolčavka v  Libni také aktiv-

ně zúčastnil. „Domluvili jsme se 
proto s  Klubem vojenské histo-
rie WURM a  nadšenci z  dalších 
spolků, které se zajímají o období 
druhé světové války, majiteli nově 
otevřeného pivovaru Kolčavka 
a výsledek jste mohli vidět.“ Inspi-

rací při psaní scénáře bitvy o pivo-
var Kolčavka byla kniha Patrika 
Rayena „Jak jsem vyhrál válku“, 
zejména pak kapitola Boj o flašku.
Pokud jste se bitvy nezúčastnili, ať 
už jako vojáci, či aktivní obyvatelé, 
kteří se zbraní v  ruce chtěli dobít 

zpátky svůj pivovar, nebo přihlí-
žející diváci, vězte, že všichni se 
skvěle bavili. A například předsta-
vitelé polské armády se s poslední-
mi výstřely pídili po tom, kdy se na 
Devítce bude zase bojovat.
�  foto: Marie Kurková
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Nový skatepark ve Vysočanech 
se pyšní superparametry
Pokud nejste příznivci 
„prkna“, asi vám výrazy 
jako goofy, ollie, nollie, 
frontside, backside, fakie, 
switch nic neřeknou. Jste-
-li přece jen zvědaví, co se 
za vším skrývá, zastavte 
se u nového skateparku 
ve Vysočanech v ulici Na 
Jetelce, kam si od kon-
ce dubna našlo cestu již 
mnoho příznivců skate-
boardingu.

Oficiálně byl nový betonový 
skatepark pod vysočanskou 

estakádou, který nechala vybudo-
vat městská část Praha 9, uveden 
do provozu 29. dubna 2015.
„Je to první skatepark na Devítce, 
který odpovídá současným tren-
dům v  této oblasti,“ konstatuje 
místostarosta Prahy 9 Adam Vá-
žanský. „Prosadit ho nebylo jed-
noduché, trvalo to několik let, ale 
dnes se můžeme pochlubit oprav-
du výjimečným skateparkem. 
Impulsem k  vybudování tohoto 
multifunkčního hřiště určené-
ho pro adrenalinové sporty, jako 
je skateboarding, BMX, in-line 
brusle nebo koloběžky, bylo uza-
vření nevyhovujícího skateparku 
na Proseku.“

V Praze je jednička
„Skatepark ve Vysočanech byl na-
vržen podle současného celosvě-
tového trendu, takzvaných street 

plaz, které jsou zaneseny přímo 
do stávajících veřejných parků ur-
čených pro relaxaci a odpočinek,“ 
říká Radek Teichmann z  firmy 
Mystic Constructions, která skate-
park projektovala a stavěla.
Překážky na vysočanském tech-
nickém street skateparku mají 
navodit prostředí ulice, takže tu 
příznivci skateboardingu mohou 
využívat schody, zábradlí, obrub-
níky… a  například rail (zábradlí) 
zabudovaný přímo do rovného 
povrchu skateparku, je prvním 
v Čechách.
V  superlativech hodnotí vysočan-
ský skatepark také Jan Lankaš 
z  České asociace skateboardingu. 
„Je to pecka,“ dodává i za většinu 
skejťáků, kteří preferují street. 
„Původně se ve skateparcích s as-
faltovým povrchem stavěly mon-
tované plechové a  později mon-
tované dřevěné překážky, které se 

ale postupem doby a opotřebením 
stávaly nebezpečnými. Ale brali 
jsme to, hlavně, že je kde jezdit,“ 
vrací se Jan Lankaš do nepříliš 
vzdálené minulosti. „Když se pak 
ve světě začaly stavět celobeto-
nové skateparky, objevil se u  nás 
první ve Strašnicích zhruba před 
deseti lety. A srovnáte-li ho s vyso-
čanským, vidíte, jak se vývoj v této 
oblasti posunul zase o  notný kus 
dál.“
Vyšší pořizovací náklady na vy-
budování betonového skateparku 
jdou ruku v  ruce s  téměř nulový-
mi náklady na údržbu a  přede-
vším pak větší bezpečností jeho 
uživatelů. (I  když ani jízda v  něm 
se neobejde bez pádů.) Komfort 
skýtá také pro ty, které skateboar-
ding vůbec nezajímá, ale bydlí 
v blízkosti takového parku. Žádné 
ramplování plechů, daleko se roz-
léhající rány, jak skaty naráží na 

překážky. Co se odsud line, je šum 
a hluk obyčejné ulice.

Pod mostem
Náklady na vybudování vysočan-
ského skateparku včetně zahrad-
nických úprav a zeleně činí zhruba 
4 miliony korun. Ovšem tím, že 
je celá stavba z  betonu, bude mít 
dlouhou životnost a  náklady na 
údržbu nebo opravy budou mini-
mální.
A  umístění skateparku pod vyso-
čanskou estakádou? „Toto místo 
jsme vybrali záměrně vzhledem 
k  jeho poloze a  možnosti nového 
využití,“ říká radní pro dopravu 
a životní prostředí Prahy 9 Tomáš 
Holeček. „Dříve bylo neudržova-
né, zarostlé náletovou vegetací. 
S  budováním skateparku jsme 
zkultivovali tuto lokalitu dobře do-
stupnou z Proseka, díky napojené 
stezce, i z Vysočan.“
Ostatně v zahraničí se skateparky 
v takovýchto místech – pod mosty 
magistrál – staví často. Je to tak 
i v Portlandu v americkém Orego-
nu, který se pyšní asi nejznáměj-
ším skateparkem světa.�

text a foto: Marie Kurková
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Praha 9 hokejová
I když čeští hokejisté 
obsadili při letošním 
Mistrovství světa IIHF 
v ledním hokeji „jen“ čtvrté 
místo, šampionát měl 
neuvěřitelnou atmosféru 
– i díky fanouškům, i díky 
obyvatelům Prahy 9 žijících 
v okolí 02 areny, kteří 
šampionát vzali za svůj. 
Za to jim patří velký dík.

„Byli jsme připraveni na 
všechno, ale k  našemu 

velkému překvapení si většina 
lidí z  Devítky bez rozdílu věku 
mistroství světa v  hokeji užila. 
Potkávali jsme se při utkáních, ve 
fanzóně, chodili s jinými fanoušky 
do hospůdek,“ říká místostarosta 
Prahy  9 Adam Vážanský a  pokra-
čuje: „Pro mnoho z nás byl zážitek 
potkat kanadského útočníka Sid-
ney Crosbyho nebo legendárního 
sovětského hokejistu Vladislava 
Treťjaka. Pro mě bylo zážitkem se-
tkání se sedmi našimi hráči z  MS 
v  roce 1985, kdy jsem je sledoval 
jako kluk, nebo s  Nikolajem Va-
lujevem. Tento ruský boxer, dvoj-
násobný světový šampion v  těžké 
váze, sledoval hokejová utkání 
v Praze jako divák.“
I  když fanzóna a  okolí 02 areny 
hlasitě žily ještě dlouho po skon-
čení hokejových utkání, místní 
obyvatelé projevovali značnou 
dávku porozumění a  trpělivosti. 
Podobně přijali i  dopravní opat-
ření a  další změny, které je v  prv-
ních sedmnácti květnových dnech 
omezovaly. „Ještě jednou bych 
jim za to rád poděkoval,“ dodává 
Adam Vážanský.
MČ Praha 9 získala 900 vstupe-
nek na hokejová utkání pro žáky 
základních škol. A  zájem o  ně byl 
velký, i když na ledě nestáli právě 
čeští reprezentanti.

Taková atmosféra 
se hned tak 
nezažije
Mistrovství světa IIHF v  ledním 
hokeji 2015 pokořilo snad všech-
ny dosavadní rekordy spojené 
s  organizací těchto akcí. A  navíc 
ho ovládla neskutečná atmosféra, 

kterou oceňovali všichni zúčastně-
ní – od Reného Fasela, prezidenta 
Mezinárodní hokejové federace, 
přes šéfy týmů, trenéry, hráče, no-
vináře, fanoušky až po obyvatele 
Vysočan, kterým se tento meziná-
rodní šampionát odehrával sedm-
náct dní pod okny.
„Byli jsme připraveni téměř na 
všechno, protože máme bujnou 
fantazii, ale naštěstí k  žádné mi-
mořádné akci nedošlo,“ usmívá 
se generální sekretářka organizač-
ního výboru MSLH IIHF v ledním 
hokeji 2015 Markéta Štěrbová. 
„Celé mistrovství bylo neskutečně 
klidné, bez jakékoliv agrese. Kaž-
dé utkání fanoušci zaplnili celou 
halu, každému mužstvu vždy ně-
kdo fandil. To se ještě nikdy nikde 
nestalo. A pak se všichni fandové, 
ať už patřili k  vítěznému, nebo 
poraženému mužstvu, společně 
scházeli u piva ve fanzóně.“
Slova chvály se organizátorům 
mistrovství světa Českému sva-
zu ledního hokeje dostávaly ze 
všech stran. Velkou poklonou pro 
ně byla i  slova Milana Hniličky, 
který v  dresu české hokejové re-
prezentace sehrál 106 utkání. Po 
letošním mistrovství na adresu or-
ganizátorů řekl, že „předběhli svět 
o veliký kus“.
A  co říká Markéta Štěrbová na 

„bramborovou“ medaili pro český 
tým? „Organizovali jsme všechno 
s  výjimkou sportovních výkonů. 
Ale myslím si, že naši hokejisté 
nepodali špatný výkon. Jsou čtvrtí 
mezi šestnácti nejsilnějšími týmy 
světa, z nichž každý chtěl vyhrát.“

Rekordy letošního 
šampionátu:
•	 741 690 návštěvníků v halách 

(z toho 234 490 v Ostravě)
•	 11 589 diváků průměrně vidělo 

každé utkání
•	 450 000 návštěvníků ve 

fanzónách v Praze a 300 000 
v Ostravě

•	 6000 vysílacích hodin
•	 přenos utkání odcházel 

do 160 zemí světa
•	 televizní přenosy sledovala 

v součtu více než miliarda lidí
•	 na šampionát se akreditovalo 

971 novinářů z 23 zemí světa
•	 v halách a fanzónách se vypilo 

více než 800 000 piv
•	 se zajištěním šampionátu 

pomáhalo 1000 dobrovolníků, 
z toho 650 v Praze

•	 po dobu šampionátu nedošlo 
na ledě k žádnému vážnému 
zranění nebo bezvědomí hráče, 
málo bylo i drobných zranění 
hráčů

Dopravní opatření 
nebylo dogma
Dny hokejového šampionátu ve 
Vysočanech se – z pohledu obyva-
tel – neslo především v duchu zá-
kazů vjezdu a  parkování v  ulicích 
v okolí O2 areny.
„K  dopravně-inženýrským opat-
řením, na jejichž přípravě jsme 
dlouho pracovali, se podíleli 
organizátoři mistrovství světa 
v  ledním hokeji, ale také zástup-
ci MČ Praha 9 a  při konečných 
úpravách jsme respektovali i  při-
pomínky místních občanů, firem, 
podnikatelů,“ říká rada plk. Pavel 
Švrčula, vedoucí odboru služby 
dopravní policie Krajského ře-
ditelství Policie hlavního města 
Prahy. „Dopravní značení jsme 
operativně upravovali ještě první 
dny šampionátu podle konkrét-
ního vývoje dopravní situace, tak 
aby docházelo k  co nejmenšímu 
omezení v dopravě a zároveň byla 
zachována bezpečnost a plynulost 
silničního provozu.“
Policisté například zmírnili do-
pravní opatření týkající se Čes-
komoravské ulice, kam byl pů-
vodně plánován striktní zákaz 
vjezdu. „Rozhodnutí se ukázalo 
jako správné, protože se tu netvo-
řily kolony, a  dopravní policisté 
se tak mohli více věnovat usměr-
ňování provozu bez toho, aniž by 
měli plné ruce práce s řidiči, kteří 
nerespektovali původní dopravní 
značení.“
Bez větších problémů fungovala 
také městská hromadná doprava, 
včetně autobusové.
„Ocenit je třeba výbornou spo-
lupráci všech zainteresovaných 
složek, ale především pak ukázně-
nost místních obyvatel a  řidičů,“ 
uzavírá policejní rada.

Cenu nejlepším hráčům v utkání Německo–Lotyšsko předával 
místostarosta Prahy 9 Adam Vážanský
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Perfektní příprava se vyplatila
V  době konání šampionátu v  led-
ním hokeji jste mohli ve Vysoča-
nech narazit na uniformy téměř na 
každém kroku.
„Denně bylo na opatření v  sou-
vislosti s organizací mistrovství 
světa nasazeno 150 strážníků,“ 
říká ředitel Městské policie 
Praha Eduard Šuster. „Posíle-
ny byly hlídky v  okolí 02 areny, 
hlídky v MHD zejména v metru, 
hlídky, které spolupracovaly 
s Policií ČR při dohledu nad do-
pravním režimem, nasadili jsme 
specialisty z  týmu Taxi, kteří se 
zaměřovali na taxikáře bez plat-

ného povolení k  vjezdu do této 
oblasti.“
Za faktem, že až na drobné po-
rušení veřejného pořádku, ne-
museli strážníci ani policisté nic 
zásadního řešit, stojí perfektní 
příprava bezpečnostních opat-
ření, ale také režim střídání hlí-
dek a celkové nasazení policistů. 
Ostatně největší problémy řešili 
strážníci v  první dny šampioná-
tu, kdy se k  02 areně snažili na-
jíždět taxikáři a  prokazovali se 
přitom nejrůznějšími – méně či 
více důvěryhodnými – povolení-
mi pro vjezd.

Zatěžkávací zkouška pro 02 arenu
Ročně zamíří do 02 areny ve 
Vysočanech více než 600 000 ná-
vštěvníků. Utkání MS v  ledním 
hokeji v  květnu vidělo v  této hale 
507 200 (!) lidí.
„Počet návštěvníků nás příjem-
ně překvapil. Byl to unikát, hala 
byla po patnáct hracích dní pořád 
téměř vyprodaná,“ konstatuje 
ředitel Bestsport Arena Robert 
Schaffer.
Vysoká návštěvnost byla spíš 
než pro samotnou halu zatěž-
kávací zkouškou pro dodavatele 
služeb – bezpečnostní agentu-
ru, úklidovou agenturu, servisní 

mechaniky... „Po dobu šampio- 
nátu jsme s  nimi měli smlouvy 
v  podstatě na non-stop služby, 
protože když se tu odehrávaly 
dva, nebo i  tři zápasy denně, 
nebyl na případné opravy velký 
prostor,“ dodává Robert Scha-
ffer. „Naštěstí k  závažným po-
ruchám nedošlo. Jednou přestal 
fungovat výtah, ale než skončilo 
utkání, byl opravený. Během 
dne byla odstraněna i  porucha 
části klimatizačních jednotek 
v  hale, takže návštěvníci to po-
cítili jen minimálně.“�

Marie Kurková

Byli jsme u toho
Mistrovství světa v  hokeji je sice 
každý rok, ale aby se konalo v ČR, 
už zase tak časté není. Naposle-
dy tomu bylo před 11 lety, kdy se 
nově otevírala Sazka Aréna. Pro 
Čechy je MS vždy událost číslo 
jedna a nadšení všech je o to větší, 
pokud se koná u nás v Česku. Pře-
ci jen jsou Češi stále považováni 
za hokejový národ. Za vše hovoří 
to, že vstupenky na utkání české 
reprezentace zmizely během ně-
kolika minut a i na ostatní zápasy 
nebylo jednoduché se dostat.
Díky MČ Prahy 9, která s  orga-
nizátory dohodla vstupenky pro 
školy, se však na tuto světovou 
akci mohly jít podívat i děti, které 
by se jinak na MS nedostaly. Zá-

jem o vstupenky ve škole byl veliký 
a  díky této akci se mohli žáci zú-
častnit několika vybraných utkání 
a  zažít fantastickou atmosféru, 
která provázela celé mistrovství 
světa. Pro všechny děti, které do-
razily na utkání MS, to byl nezapo-
menutelný zážitek, na který budou 
dlouho vzpomínat. Děkujeme MČ 
Praha 9, že dokázala pro školáky 
zprostředkovat tuto jedinečnou 
možnost a navíc každý návštěvník 
přispěl svou měrou k  překonání 
celkového diváckého rekordu. 
MS v Praze opět posunulo hranice 
kvality o  velký kus kupředu a  my 
jsme mohli být u toho.�

text a foto: Mgr. Michal Vítek 
a žáci ZŠ Balabenka

Byli jsme u toho, žáci ZŠ Balabenka

Vaši nemovitost prodáme důvěryhodnému kupujícímu 
s již zajištěnými �nancemi.

Ušetříme Váš čas a starosti spojené s prodejem!
Nabízíme i možnost přímého výkupu - cena dohodou.

Kontaktujte nás: 734 441 131, 737 037 047
info@safranka-reality.cz
www.safranka-reality.cz

Kvalitních a solidních realitních kanceláří je jako šafránu...
., JSME TU PRO VÁS!

Jablonecká, P 9 - Prosek

Pod Harfou, P 9 -Vysočany

PRODÁNO
PRODÁNO

PRODÁNO

Na Obrátce, P 9 - Hloubětín

zde může být 
i Vaše nemovitost

SC
-3

50
81

4/
01

I N Z E R C E

DEVÍTKA – MAGAZÍN MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 9 27

SPORT

Červen 2015



Juniorky FK Bohemians Praha vyhrály druhou ligu!
Juniorky U19 klubu FK Bohemians Praha ovládly druhou 
ligu a slaví tak postup zpět do první ligy. Na velmi vyda-
řenou podzimní část, ve které neztratily ani bod, dokáza-
ly zelenobílé fotbalistky navázat i v jarní části.

Právě hráčky FK Bohemians 
Praha měly na startu jara nej-

lepší výchozí pozici o  postup, bo-
jovaly zejména s  druhým týmem 
tabulky, kterým byla Minerva FF, 
a třetím FK Dukla Praha. Do jarní 
části bohužel vinou zranění ne-
mohla nastoupit kapitánka týmu 
Anežka Hadašová. Tým tedy na 
jaře vedla Linda Veselá.
Na stadionu SK Prosek Klokan-
ky v  prvním utkání jara dokázaly 
porazit bez problému FK Baumit 
Jablonec vysoko 8:0. K  druhému 

utkání tým cestoval na půdu FC 
Slovanu Liberec, kde přišla první 
bodová ztráta za remízu 1:1. Tým 
poznamenala hlavně situace, kde 
se zranila hráčka Kobesová po 
střetu s domácí brankářkou a tým 
se nedokázal moc soustředit na 
samotnou hru. Druhá Minerva vy-
užila ztráty Pražanek a dotáhla se 
na rozdíl 3 bodů před vzájemným 
zápasem. Tento duel se odehrál na 
travnaté ploše v  Čakovicích, kde 
se juniorkám výsledkově daří. Mi-
nervu dokázaly porazit 6:2 a udě-

laly tak první výrazný krok k  vy-
touženému cíly. Další kolo nabídlo 
místní derby FK Bohemians Praha 
vs. TJ Ďáblice. Výsledek byl jedno-
značný 10:1 ve prospěch domácí-
ho týmu. Před 15. kolem byly karty 
jasně rozdané, v  případě tříbodo-
vého zisku proti FK Dukla Praha 
mohou Klokanky slavit postup 
zpět do 1. ligy. Utkání se povedlo 
Klokankám zvládnout a Duklu na 
svém hřišti porazily 4:2 a společně 
tak bezprostředně po utkání osla-
vily návrat mezi elitu vítězstvím ve 
druhé lize.

Jak to vidí trenér Takáč:
„Za tým jsem šťastný, že se nám 
společně podařilo dosáhnout vy-
sněného cíle. Osobně tento úspěch 
řadím hodně vysoko. Za rok a půl, 
co jsem u týmu, jsme udělali velký 
kus práce a  odměna se dostavila. 
Celou sezonu se nám hra daři-
la, soupeře jsme jasně přehrávali 
a v každém zápase si vytvořili velký 
tlak. Zvítězili jsme v  halové sérii 
turnajů v  Mělníku, dále jsme do-
kázali ovládnout venkovní turnaj 
v Pardubicích, kde se nám podařilo 
přehrát i  týmy z  první ligy (DFO 
Pardubice 1:1, FC Baník Ostrava 
5:0, FK Baumit Jablonec ženy 3:2). 
Dále jsme v  přípravě odehráli vel-
mi vyrovnané utkání s  týmem SK 

Slavia Praha a  vydařený dvojzá-
pas v Německu. Tento fakt byl pro 
hráčky takovým hnacím motorem, 
zvedly si sebevědomí a  dokázaly 
si, že mohou hrát s kýmkoliv. Jsem 
potěšen, že o našem postupu jsme 
dokázali rozhodnout hned při prv-
ní možné příležitosti, a to na domá-
cím hřišti proti Dukle. Máme tak 
potřebný čas připravit se na první 
ligu. Musíme zapracovat na spous-
tě věcí, abychom mohli být konku-
renceschopní.“
V době uzávěrky časopisu Devítka 
měl tým před sebou ještě posled-
ní kola - DFK Mnichovo Hradiš-
tě (venku), FK Mabapa (doma), 
DFK Bohemians 1905 (venku). 
Poté budou mít svěřenkyně trené-
ra Takáče zasloužené volno a  se-
jdou se opět na startu letní přípra-
vy 28. července 2015.

Rozhodující utkání:
FK Bohemians Praha 4:2 (2:1) 
FK Dukla Praha
Branky: 32. a 52. Soquessa, 
36. a 55. Koutenská – 26., 63.
Sestava: Šibřinová – Štěpánová, 
Tulachová, Veselá, Harbichová (76. 
Hozmanová) – Kobesová (44. Ulb-
richová), Rubešová, Soquessa, 
Tomášková (56. Borůvková) – Kou-
tenská, Hniličková (71. Ridvalová) 
�  text a foto: red

Devítka v pohybu
Občanské sdružení Devítka v pohybu usiluje o správný 
směr životního stylu obyvatel Prahy 9 a chce přivést lidi 
k aktivnímu trávení volného času při sportu.

Díky mimořádné podpoře měst-
ské části Prahy 9 sdružení zís-

kalo zázemí pro jedinečný projekt 
veřejných venkovních tréninků 
v  parcích. Kdokoliv si může přijít 
zdarma zacvičit. Odborníci každé-
mu poradí, jak začít. Tréninky jsou 

rozděleny podle výkonosti na úpl-
né začátečníky a pokročilé, je při-
praven speciální program pro ma-
minky s dětmi a seniory. Vyberte si 
ten „svůj“ a přijďte. Nezapomeňte 
si zarezervovat místo na tréninku 
na www.devitkavpohybu.cz.�

Postupujeme do první ligy!

Funkční 
trénink

Přírodní 
běh

Jóga 
a pilates

Cvičení 
maminky Kalisthenika Jízda 

na kole

Pondělí 18:00–19:00 19:00–20:00 18:00–19:00 9:30–10:30

Úterý 18:00–19:00 18:00–19:00

Středa 18:00–19:00 
19:00–20:00 18:00–19:30

Čtvrtek 18:00–19:00 
19:00–20:00 9:30–10:30 18:00–19:00
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Přijďte sportovat do areálu Sparta Praha Podvinný mlýn
Nabízíme tato sportoviště:
Aréna:
•	 Hlavní sál pro míčové sporty 

(fotbal, házená, florbal, pozemní hokej)
•	 Sál stolního tenisu – 9 stolů
•	 Sál judo – tatami
•	 Sál atletika

Venkovní plochy:
•	 Travnaté hřiště rugby – fotbal
•	 Atletický stadion – 6dráha tartan
•	 Travnaté hřiště – sektory pro 

technické disciplíny
•	 Hřiště umělá tráva

Připravujeme na novou sezonu 
speciální programy. 
Bezplatné parkování zajištěno v areálu. 
Kontaktní osoba: 
Alžběta Klímková, tel.: 602 214 019 
e-mail: klimkova@acspartapraha.cz
www.arena-sparta.cz

FAFV
 Fotbalová Akademie Františka Veselého

Kontakt:
M 724 659 404, E vesely@fafv.cz  www.fafv.cz

Místo konání prázdninového programu:
ARENA SPARTA, Sportovní areál Podvinný Mlýn, Praha 9

CENA ZA TÝDEN:

NABÍZÍME PRÁZDNINOVÝ
PROGRAM PRO DĚTI

SE ZAMĚŘENÍM  
NA VŠESPORTOVNÍ 
AKTIVITY, FOTBAL,  

PLAVÁNÍ A ZÁBAVU.
TÝDENNÍ CYKLUS:  
nástup vždy v 9.00 a ukončení dne  
v 17.hodin u hlavního vchodu Arény. 
 
Stravování a pitný režim zajištěn  
po celý týden v rámci programu.

Děti do 10 let 2.490 Kč
Děti 10-15 let 2.790 Kč

Minimální účast na týden  
15 dětí, maximální 30 dětí.

TERMÍNY:
6. 7. - 10. 7.     20. 7. - 24. 7. 2015
3. 8. -    7. 8.     17. 8. - 21. 8. 2015        
            

Prázdninové kempy 
pro děti v Praze
Jako každoročně máme pro vaše 

děti v Praze 9 v areálu Podvin-
ný mlýn ve Vysočanech připraveny 
prázdninové sportovní a  volnoča-
sové aktivity, včetně zábavy i kou-
pání. To vše ve Fotbalové akademii 

Františka Veselého, kde se sezná-
mí s výukou kopané a poznají nové 
kamarády.
S  přáním pěkně prožitých škol-
ních prázdnin ředitel FAFV 
František Veselý�

Taekwondisté z Litoměřické 
na mistrovství Evropy 2015
Reprezentovat Českou republiku na mistrovství světa 
a mistrovství Evropy je snem většiny sportovců. Jen těm 
nejlepším v daném sportu se to podaří. Prosecká škola 
Taekwon-do Dan-Gun má ve svých řadách za svojí 
24letou historii mnoho medailových reprezentantů.

Taekwon-do Dan-Gun patří 
mezi největší a  nejúspěšnější 

oddíly v  ČR, hlavním trenérem je 
Petr Poklop, nositel VI. danu, me-
zinárodní instruktor, bývalý člen 
a  trenér české reprezentace. Dne 
28. dubna 2015 se dva členové 
prosecké školy Sára Santnerová 
a  Ondřej Svoboda vydali spolu 

s  českou sportovní reprezentací 
do italského města Adria na mis-
trovství Evropy v taekwondu ITF.
Sára Santnerová je již několik 
let členkou české reprezentace. 
Pro letošní rok je oporou základu 
české reprezentace. Druhý člen 
Ondřej Svoboda se do české re-
prezentace zařadil v  tomto roce. 

Účast na ME pro něho byla hned 
prvním ostrým startem za Českou 
republiku. Sára pro svou kvali-
tu startovala ve více kategoriích, 
ve sportovním boji a  jako členka 
týmu i  v  sestavách, sportovním 
boji, ve speciálních technikách 
ve výskoku a v silovém přerážení. 
Ondřej soutěžil ve sportovním boji 
a v tradiční sebeobraně.
Mistrovství Evropy předcházela 
tříměsíční tvrdá příprava, která se 
jim vyplatila. Oba si přivezli zpět 
na Prosek cenné kovy. Sára získala 
hned dvě bronzové medaile, Ond- 
řej jako nováček v  reprezentaci 

jednu bronzovou. V  příštím roce 
je opět čeká mistrovství Evropy 
a  zároveň mistrovství světa, které 
se koná jedenkrát za dva roky.
Případné informace o  oddíle či 
zářijovém náboru naleznete na 
www.dangun.taekwondo.cz.�  red
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Otevíráme 
 nOvOu 

 škOlku!
hlídáme 

 O prázdnináchwww.skolkakacenka.cz
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Probíhá zápis dětí do 
soukromé montessori školky 
na školní rok 2015/2016.
Jedinečná příležitost, jak 
v harmonickém prostředí rozvíjet 
osobnost dítěte. Kontaktujte nás 
a přijďte se podívat.
www.klubmontessori.cz 
tel.: 604 708 572

Tradice
& tvořivost
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výkup knih 
a knihoven

koupíme 
jednotlivé knihy 

i celé sbírky, 
pozůstalosti apod.

Přijedeme pro celky 
nad 300 ks, 

zaplatíme, odvezeme, 
celá ČR

tel.: 604 11 44 66
arco@antikvariaty.cz
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TRVALÁ ÚPRAVA VÁHY
VÝUKA SESTAVENÍ JÍDELNÍČKU

DETOXIKACE ORGANISMU

NUTRIČNÍ ORDINACE, Poliklinika Vysočany, 
Sokolovská 304, 3. patro

Tel.: 777 56 81 82 
www.nutricniordinacepraha.cz
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ŠICÍ STROJE 
OPRAVY A PRODEJ

•Opravy všech značek šicích strojů a overlocků 
•Revize a opravy elektrospotřebičů a nářadí

Autorizovaný servis Singer
Klapkova 74, Praha 8, tel.: 272 773 079

www.singerservis.cz
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OPTIK CVIKR
Brýle i na předpisy 
všech pojišťoven.
Jablonecká 423
Tel.: 286 891 295

www.cvikr.cz
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HÁJEK-ZEDNICTVÍ-MALÍŘSTVÍ
Provádím veškeré zednické,

obkladačské,malířské,
podlahářské a bourací práce 

odvoz suti zajištěn.
Rekonstrukce bytu,domu,

nebytových prostoru.

Mobil: 777 670 326

Hajek-ZEDNIK_44x30  28.4.2014 11:
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Postarám se i o Vás
Zavolejte mi: 
774 849 270
Albina 
KASHKAROVA

„Výborný servis od prvního 
kontaktu až do předání 
nemovitosti a pomoc s přepisy 
služeb, adres atd.“  P. Hozák

inzerat_44x30.indd   3 20.04.15   20:58
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PLYNAŘ 
INSTALATÉR 

TOPENÁŘ
MONTÁŽ A OPRAVA ROZVODŮ, 

PLYNOSPOTŘEBIČŮ A PLYNOVÉ REVIZE
Vladimír Tymeš, tel.: 603 937 032
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www.ceskydomov.cz

Cyklistická Višňovka
Další závod Bike Ranch 
cupu 2015 se konal v ne-
děli 31. května v pražské 
Višňovce.

N a startu dětského závodu 
O  pohár starosty MČ Pra-

ha 9 se dopoledne sešlo více než 
50 dětí, které závodily na kolech 
v  kategoriích od odrážedel až ke 
kolům v  dospělých velikostech 
(kategorie, ve kterých děti závodí, 
jsou děleny podle velikosti kol – 
tedy odrážedla, 12“, 16“, 20“, 24“ 
a  smíšené kategorie 26“, 27,5“ 
a  29“). Dětské závody se týkaly 
dětí od nejmenších do 14 let. Star-
ší děti, tedy kadeti a  junioři, star-
tují už v závodech mezi dospělými.
V  odpoledních závodech dospě-
lých se ve čtyřech kategoriích (od 
nejlehčích po nejsilnější) utkalo 
téměř 50 závodníků a  závodnic. 
Do jednotlivých kategorií jsou zá-
vodníci nasazováni podle počtu 
naježděných kilometrů za sezonu 
s  přihlédnutím k  věku. V  přípa-
dě opravdových závodníků podle 
výsledků dosažených v  závodech. 

„Takže tady si zajezdíte a  zazávo-
díte s podobně zdatnými soupeři,“ 
říká za organizátory z Bike Ranch 
týmu Michal Douša.
V kategorii „D“ (nejslabší katego-
rie) se tak na start staví vedle sebe 
opravdoví amatéři a  cykloturisti, 
kteří najezdí za sezonu i méně než 
500 km. Takovým závodníkům se 
připraví i odpovídající okruh, tak-
že se nikdo nemusí bát žádných 

složitých a  technických překážek 
a úseků. Závodí se vždy 40 minut 
a s rostoucí kvalitou závodníků se 
na okruhu přidávají těžší a  tech-
ničtější úseky.
Závodníci kategorie „A“ (nejsilněj-
ší kategorie) jedou na kompletním 
okruhu se všemi jeho složitostmi 
a  technickými překážkami. Tento 
závod už absolvují opravdu zkuše-
ní závodníci a je na co se dívat.

Další závod se bude konat již 14. 6. 
a předpokládáme, že účast hlavně 
dětských závodníků a  závodnic 
zase naroste. Občerstvení je zajiš-
těno a o diváky postaráno.
Okruh ve Višňovce (nachází se 
v  ulici Pod Šanceni) je otevřený 
i veřejnosti. Cyklistický oddíl Bike 
Ranch zde pořádá každé úterý od 
16 hodin tréninky pro děti. Určeny 
jsou dětem od 1. do 8. třídy ZŠ.
Více informací a  přihlášky na-
leznete na stránkách www.bike-
ranch.cz/cup nebo na telefonu 
hlavního pořadatele Michal Douši 
602 255 410.�  tk
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finanční a poradentské služby 

nákup a prodej osobních automobilů

DOMUM Finance s.r.o.
www.domumfinance.cz

REKLAMA ･ SPORT ･ MARKETING

Váš partner pro reklamu

www.sportlimited.cz

SportLimited s.r.o.

... auta pro vás

www.mamacar.cz

800 50 00 50

VÝKUP VOZŮ 
ZA NEJVYŠŠÍ
CENY

auta pro vás

www.mamacar.czwww.mamacar.czwww.mamacar.cz

800 50 00 50800 50 00 50800 50 00 50

VÝKUP VOZŮ 
ZA NEJVYŠŠÍ

840x1180.indd   1 14.4.2015   11:23:28
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Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

Nastupte na palubu, nový Superb je připraven ke startu. Neuvěřitelně elegantní zvenku, neuvěřitelně prostorný 
uvnitř. A prostor tu dostane především Váš styl. Máte raději sportovní, nebo komfortní jízdu? Adaptivní podvozek si 
optimálně přizpůsobuje stylu Vašeho řízení i stavu vozovky. Preferujete teplejší, nebo chladnější klima? Třízónová 
klimatizace nadchne i ty nejnáročnější cestující. Určitě také oceníte i praktický virtuální pedál, se kterým otevřete 
zavazadlový prostor, i když máte ruce plné tašek. A to je jen malá ochutnávka toho, co nový Superb dokáže a čím je 
vybaven. Vstupte do nové éry ve velkém stylu. Seznamte se s novým vozem ŠKODA Superb přímo u nás.

NEKONEČNÝ PROSTOR 
PRO VÁŠ STYL
NEKONEČNÝ PROSTOR 
PRO VÁŠ STYL

Nová ŠKODA Superb. Vstupte do nové éry

Kombinovaná spotřeba a emise C02 vozů Superb: 4,1–7,1 l/100 km, 105–165 g/km

Stáhněte si interaktivní 
katalog do svého mobilního 
zařízení. Dostupný během 
06/2015 na AppStore  
a Google Play™.

novaskodasuperb.cz /skodacz /skodacz /skodacr/skodacz

PORSCHE PRAHA-PROSEK
Liberecká 12
182 00  Praha 8
Tel.: 286 001 775
www.porsche-prosek.cz

Untitled-40   1 29.5.2015   11:27:08
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